
 

 

 

  

Základní	  škola	  Háj	  ve	  Slezsku,	  okres	  Opava,	  příspěvková	  organizace 

Výroční	  zpráva	  o	  činnosti 
školní	  rok	  2012/2013 

Mgr.  Ondřej  Hubáček 
ředitel  školy 
 



1 
 

1 OBSAH 

1 OBSAH ............................................................................................................................................. 1 

2 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE ............................................................................................................... 3 

3 PEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI ............................................................................................................. 4 

4 PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................ 5 

5 RÁMCOVÝ  POPIS  PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ  ČINNOSTI  ŠKOLY ................................................ 5 

5.1 Přehled  pracovníků  školy......................................................................................................... 5 

6 ÚDAJE  O  ZÁPISU  K POVINNÉ  ŠKOLNÍ  DOCHÁZCE  A  NÁSLEDNÉM  PŘIJETÍ  DO  ŠKOLY ...................... 6 

6.1 Údaje  o  dětech  přijímaných  ke  vzdělávání  na  ZŠ  Háj  ve  Slezsku  ve  školním  roce  2012/2013: 6 

6.2 Přijímací  řízení  na  střední  školy  a  SOU  – školní  rok  2012/2013 .............................................. 7 

6.3 Správní  řízení ........................................................................................................................... 8 

7 ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ................................................................................................. 8 

7.1 1.  stupeň .................................................................................................................................. 8 

7.2 2.  stupeň .................................................................................................................................. 9 

7.3 Integrace  žáků  se  specifickými  poruchami  učení .................................................................... 9 

8 ÚDAJE  O  PREVENCI  SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH  JEVŮ.................................................................... 9 

9 ÚDAJE  O  ENVIROMENTÁLNÍM  VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................. 10 

10 ÚDAJE  O  DALŠÍM  VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ  (DVPP) .................................. 11 

11 ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  PROVEDENÉ  ČESKOU  ŠKOLNÍ  INSPEKCÍ .............. 12 

12 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY ................................................................................ 12 

12.1 Stanovení  hospodářského  výsledku ...................................................................................... 12 

13 INVENTARIZACE MAJETKU ........................................................................................................ 12 

13.1 Inventarizace majetku k 31. 12. 2012 ................................................................................... 12 

14 ÚDAJE  O  ZAPOJENÍ  ŠKOLY  DO  DALŠÍHO  VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI  CELOŽIVOTNÍHO  UČENÍ ........ 13 

15 ÚDAJE  O  PŘEDLOŽENÝCH  A  ŠKOLOU  REALIZOVANÝCH  PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH  Z CIZÍCH  
ZDROJŮ .................................................................................................................................................. 14 

15.1 Partnerství  škol  Comenius ..................................................................................................... 14 

15.2 Mikroprojekt  Škola  škole  – Pokračování  a  rozšiřování  možností  přeshraniční  spolupráce .. 15 

15.3 EU  peníze  základním  školám ................................................................................................. 16 

15.4 Další  projekty  školy ................................................................................................................ 16 

16 AKTIVITY  A  PREZENTACE  ŠKOLY  NA  VEŘEJNOSTI ...................................................................... 16 

16.1 Sportovní  aktivity................................................................................................................... 18 

17 ÚČAST  ŠKOLY  V CELOSTÁTNÍM  TESTOVÁNÍ .............................................................................. 22 



2 
 

18 ÚDAJE  O  SPOLUPRÁCI  S ODBOROVÝMI  ORGANIZACEMI,  ORGANIZACEMI  ZAMĚSTNAVATELŮ  A  
DALŠÍMI  PARTNERY  PŘI  PLNĚNÍ  ÚKOLŮ  VE  VZDĚLÁVÁNÍ ..................................................................... 22 

18.1 Spolupráce  s dalšími  partnery ............................................................................................... 22 

18         PŘÍLOHY................................................................................……………………………………………...24 

 

Schváleno  školskou  radou  14.  11.  2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo  úvodem 

Školní   rok   2012/2013   byl   mým   prvním   rokem   ve   funkci   ředitele   školy.   Po mém   nástupu   jsme   se  
zaměřili  na  zlepšení  podmínek  pro  výuku  v naší  škole,  což  jsem  považoval  za  nejaktuálnější  problém. 
S tím  souvisí  řada  investic  do  učebních  pomůcek,  techniky,  apod.  Jsem  přesvědčen,  že  jsme  nakročili  
v tomto  ohledu  správným  směrem  a  budeme  se  snažit  i  nadále  školu  posouvat  kvalitativně  výše.   

Další  věcí,  o  kterou  se  snažíme,  je  nejen  vzdělávat  naše  žáky,  ale  také  jim  nabídnout  co  nejpestřejší  
využití jejich   volného   času.   Na   školním  webu   a   v časopisu Háječan se   o   našich   aktivitách   snažíme  
podávat  podrobnější   informace.  Tato  zpráva  je  pouze  stručným  přehledem  činností  školy.  Přesto  se  
domnívám,  že  si  čtenář  může  udělat  názor  o  tom,  zda  se  nám  náš  záměr  daří  realizovat.     

Mgr.  Ondřej  Hubáček 

  



3 
 

2 ZÁKLADNÍ	  ÚDAJE	  O	  ŠKOLE 

Název: Základní   škola   Háj   ve   Slezsku,   okres   Opava,   příspěvková  
organizace 

  
Sídlo: Školní  90,  747  92,  Háj  ve  Slezsku 
   
Charakteristika  školy: identifikátor  zařízení IZO: 600 143 023 
  IČO:  70994463 
 škola  je  plně  organizovaná  
 její  součástí  jsou: základní  škola  IZO:  102 432 252 
  školní  družina  IZO:  120 004 607 
   
Zřizovatel: Obec  Háj  ve  Slezsku IČO:  300021 
   
Údaje  o  vedení  školy   
Ředitel  školy,  statutární  orgán: Mgr.  Ondřej  Hubáček 
   
Zástupce  ředitele: Mgr.  Hana  Volná  
   
Výchovný  poradce: Mgr.  Sylva  Ludvíková  
   
Metodik prevence: Mgr.  Petr  Suchánek  
   
Vedoucí  vychovatelka  ŠD: Marta  Formánková  
   
Adresa  pro  dálkový  přístup: www.skolahaj.cz  
 skolahaj@volny.cz  
   
Školská  rada: Mgr.  Jaroslava  Fischerová předseda,  za  zřizovatele 
 Kamil  Vaněk za  zřizovatele   
 Rostislav  Klimeš za  rodiče 
 František  Hlubek za  rodiče 
 Mgr.  Sylva  Ludvíková za  pedagogické  pracovníky 
 Mgr.  Jana  Divilová za  pedagogické  pracovníky 
   
   
 

 

  



4 
 

3 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Jméno Předměty  vyučované  ve  školním  roce  2012/2013 

Bc.  Jana  Bálková učitelka  anglického  jazyka  (zástup  za  dlouhodobou  nemocenskou) – 
od 1. 11. 2012 do 31. 1. 2013 

Věra  Bielková vychovatelka  školní  družiny 

Mgr. Peter Bik  učitel  1.  stupně,  dějepisu 

Petra Buhlová   vychovatelka   školní   družiny,   učitelka   výtvarné   výchovy a   tělesné  
výchovy 

Mgr.  Jana  Divilová učitelka  anglického a  německého jazyka, občanské  výchovy 

Marta  Formánková vedoucí  vychovatelka  školní  družiny 

Mgr.  Andrea  Hamplová učitelka  1.  stupně 

Mgr.  Ĺudmila  Hlubková dyslektický   asistent,   učitelka   1.   stupně,   hudební   výchovy,   výtvarné  
výchovy 

Mgr.  Ondřej  Hubáček ředitel,  učitel  tělesné  výchovy  a  semináře  z  matematiky     

František  Kaaden učitel  anglického  jazyka  (zástup  za  dlouhodobou  nemocenskou)  – do 
31. 10. 2012  

Mgr.  Alice  Kořenková učitelka  1.  stupně 

Mgr. Zuzana Krzestanová   učitelka  českého  jazyka  a  tělesné  výchovy 

Mgr.  Květoslava  Latoňová učitelka  matematiky,  fyziky, ruského  jazyka 

Mgr. Sylva  Ludvíková výchovný   poradce, kariérový   poradce, koordinátor   ŠVP, dyslektický  
asistent, učitelka  českého  jazyka,  hudební  výchovy 

Mgr. Jakub Machel učitel   tělesné   výchovy,   zdravotní   tělesné   výchovy, technických  
činností,  informatiky,  občanské  výchovy 

Mgr.  Marcela  Marešová koordinátor  ŠVP,  učitelka  anglického  jazyka 

Mgr.  Šárka  Prokšová koordinátor  ŠVP,  učitelka  1.  stupně,  hudební  výchovy 

Mgr.  Petr  Suchánek Metodik   prevence   sociálně   patologických   jevů,   učitel   přírodopisu,  
chemie,   pracovních   činností,   výchovy   ke   zdraví,   občanské   výchovy, 
španělského  jazyka 

Mgr.  Hana  Volná zástupce   ředitele,   koordinátor   ICT,   učitelka   matematiky,   fyziky, 
informatiky 

Mgr.  Táňa  Zavacká učitelka  1.  stupně 

Mgr.  Nikola  Žolnová koordinátor   EVVO,   učitelka   zeměpisu,   přírodopisu, dějepisu, 
výtvarné  výchovy,  občanské  výchovy 

 

  



5 
 

4 PŘEHLED	  OBORŮ	  VZDĚLÁNÍ 

Do  školského  rejstříku  byla  škola  zapsána  jako: 

Základní  škola  Háj  ve  Slezsku,  okres  Opava,  příspěvková  organizace;  

79-01-c/001;  Základní  škola;  studium denní;  délka  studia:  9  roků,  0  měsíců 

Předmětem  činnosti  organizace  pak  dle  čl.  V.  odst. 2   její   zřizovací   listiny  ve   znění  dodatku   č. 1 je i 
doplňková   činnost,   a   to   pronájem   nemovitostí, jež   jsou   svěřeným  majetkem,   nebytových   prostor  
v těchto   nemovitostech.   Dále   pak   výroba,   obchod   a   služby   neuvedené   v přílohách   1   až   3  
živnostenského  zákona. 

5 RÁMCOVÝ	  POPIS	  PERSONÁLNÍHO	  ZABEZPEČENÍ	  ČINNOSTI	  ŠKOLY 

5.1 Přehled	  pracovníků	  školy 
Ve  školním  roce  2012/2013 pracovalo  na  škole  současně  15 učitelů,  3  vychovatelky  a  5  správních  
zaměstnanců. Náboženství  vyučovala  vyučující  z  Centra  pro  katechezi. 
K 30. 9. 2012 měla  škola  celkově  232 žáků.  

Nejvýraznější   podíl   na   neustále   klesajícím   počtu   žáků   školy   má   hlavně   odchod   početně   silnějších  
ročníků  po  absolvování  9.  ročníku  a  změny  bydliště  rodičů. 

Jedna paní  učitelka  čerpala  mateřskou  dovolenou,  za  jednu  dlouhodobě  nemocnou  učitelku byl  přijat  
zástup.   

Všichni   učitelé   ve   stálém   pracovním   poměru měli   vysokoškolské   vzdělání   a   splňovali všechny  
kvalifikační   předpoklady   a   požadavky   pro   výkon   přímé   vzdělávací   činnosti   na   základní   škole. Ve 
školní  družině  pracovaly  3  vychovatelky,  které  měly  také  pro  svou  práci  s dětmi  potřebnou  kvalifikaci. 

Ve  výše  uvedeném  školním  roce  zaměstnávala  základní  škola  3  uklízečky,  1  školníka  (v  topné  sezóně  
plní  povinnosti  topiče)  a  1  administrativní  pracovnici. 

5.1.1 Absolventi,	  kteří	  nastoupili	  na	  školu	  (na	  dobu	  určitou	  a	  neurčitou) 
2011/2012 2012/2013 

Počet  pedagog.  
pracovníků 

aprobace Počet  pedagog.  
pracovníků 

aprobace 

0  0  
Tabulka 1.  Počet  absolventů  nastoupivších  na  školu 

  



6 
 

5.1.2 Počet	  ostatních	  pedagogických	  pracovníků,	  kteří	  nastoupili	  nebo	  odešli	   
 2011/2012 2012/2013 

Nastoupili 0 0 
Odešli Na  jinou  školu Mimo  školství Na  jinou  školu Mimo  školství 

4 2 0 0 
Tabulka 2.  Počet  odcházejících  pracovníků 

Přepočtený  počet  zaměstnanců  na  naší  škole  činil  dle  projednání  normativního  rozpisu  rozpočtu  ze  
SR na rok 2013 pro  ZŠ  Háj  ve  Slezsku,  okres  Opava,  p.o.  mezi  OŠMS  KÚ  MSK  a  obecního  úřadu  obce  
s rozšířenou  působností  Opava  k 30.3.2013 - 22,28 zaměstnance. 

6 ÚDAJE	   O	   ZÁPISU	   K POVINNÉ	   ŠKOLNÍ	   DOCHÁZCE	   A	   NÁSLEDNÉM	  
PŘIJETÍ	  DO	  ŠKOLY 

6.1 Údaje	   o	   dětech	   přijímaných	   ke	   vzdělávání	   na	   ZŠ	   Háj	   ve	   Slezsku	   ve	  
školním	  roce	  2012/2013: 

1) na seznamu z MŠ  Háj  ve  Slezsku: 34 dětí (včetně  5  dětí  po  odkladu  z roku 2012)  

2)  mimo  seznam  předložený  MŠ  Háj  ve  Sl.  se  dostavily: 2 děti 

Celkem  u  zápisu:  27 dětí 

Z toho: 

Přijato:  22  dětí 
Z toho odklady z roku 2012: 4  děti 
Z důvodu  školní  nezralosti  požádalo  o  odklad: 5  dětí 
U zápisu  na  jinou  školu: 9  dětí 
 

 

Obrázek  1.  Zápis  do  první  třídy 



7 
 

Žákům,   kteří   podali   žádost   o   odklad   povinné   školní   docházky   prostřednictvím   svých   zákonných  
zástupců,  bylo  vyhověno  po  splnění  všech  potřebných  náležitostí.  Rozhodnutí  o  přijetí  nebo  odkladu 
školní  docházky  bylo  doručeno  všem  žadatelům. 

Ve  školním  roce  2013/2014  bude  vytvořena  jedna  první  třída  o  celkovém  počtu  22 žáků. 

6.2 Přijímací	  řízení	  na	  střední	  školy	  a	  SOU	  – školní	  rok	  2012/2013 
Ve   školním   roce   2012/2013 navštěvovalo   9.   ročník   celkem 30 žáků (z toho jedna   žákyně   plnila  
povinnou   školní   docházku   v zahraničí). Vzhledem k organizaci   přijímacích   pohovorů   a   neexistující  
povinnosti   žáků   hlásit   škole   výsledky   řízení   a   konečnou   volbu   konkrétní   střední   školy,   předkládám 
pouze orientační přehled  středních  škol  a  počtu  přijatých  žáků  naší  školy,  a  to podle  informací,  které  
jsme  měli k datu 30. 6. 2013. 

Název  (typ)  školy Počet  přijatých 

Gymnázia   13 

Obchodní  akademie  3 

SŠ  teleinformatiky  1 

Masarykova  střední  zemědělská  škola    1 

SPŠ  – umělecký  obor  1 

SPŠ  stavební  1 

SŠ  veterinární    1 

SŠ  zdravotnická  1 

SŠ  prof.  Zd.  Matějčka  – IT,  sociál.  činnost  2 

SŠ  gastronomie  a  hotelnictví    1 

SŠ  zahraniční  (USA)  1 

SŠ  zahradnická  1 

SOU stavební  3 

Celkem z 9.  třídy 30 

8-letá  gymnázia  2 
Celkem 30+2 
Tabulka 3.  Typy  středních  škol,  kam  odcházejí  žáci 

Všichni  žáci  naší  školy  byli  úspěšní  v přijímacím  řízení  v 1. nebo 2. kole nebo po  odvoláních  proti  
nepřijetí  ke  studiu,  byli  přijati  na  studijní  obory,  které  si  zvolili. 

  



8 
 

6.3 Správní	  řízení 
Přehledný  výčet  rozhodnutí  ředitele: 

Rozhodnutí  ředitele Počet Počet  odvolání 
Odklad  školní  docházky 5 0 
Přijetí  k základnímu  vzdělávání 22 0 
Přestupy  žáků  na  naší  školu 8 0 
Tabulka 4.  Správní  rozhodnutí  ředitele 

7 ÚDAJE	  O	  VÝSLEDCÍCH	  VZDĚLÁVÁNÍ 

7.1 1.	  stupeň 

třída třídní  učitel 

počet  záků celkový  prospěch Chování 

ce
lk

em
 

ch
la

pc
i 

dí
vk

y 

pr
os
pě

li  
s  

vy
zn
am

en
án

ím
 

pr
os
pě

li 

ne
pr
os
pě

li 

Pr
ům

ěr
ná

  
zn
ám

ka
 

1 2 3 
I.A Mgr.  Šárka  Prokšová 15 4 11 15 0 0 1,00 15  0  0 

I.B Mgr.  Ľudmila  Hlubková 18 11 7 18 0 0 1,00 17  0  0 

II.A Mgr.  Andrea  Hamplová 31 12 19 29 2 0 1,07 30  0  0 

III.A Mgr.  Táňa  Zavacká 19 5 14 18 1 0 1,15 18  0  0 

IV.A Mgr. Peter Bik 26 13 13 22 4 0 1,21 25  0  0 

V.A Mgr.  Alice  Kořenková 23 8 15 18 5 0 1,25 23  0  0 

1.  stupeň  celkem 132 53 79  120 12 0 1,11 128 0 0 
Tabulka 5.  Výsledky  vzdělávání  - 1.  stupeň 

  



9 
 

7.2 2.	  stupeň 

třída třídní  učitel 

počet  záků celkový  prospěch Chování 

ce
lk

em
 

ch
la

pc
i 

dí
vk

y 

pr
os
pě

li  
s  

vy
zn
am

en
án

ím
 

pr
os
pě

li 

ne
pr
os
pě

li 

Pr
ům

ěr
ná

  
zn
ám

ka
 

1 2 3 
VI.A Mgr. Jakub Machel 18 10 8 8 10 0 1,63 18 0 0 

VII.A Mgr.  Petr  Suchánek 30 21 9 14 16 0 1,59 30 0 0 

VIII.A Mgr.  Nikola  Žolnová 23 11 12 12 11 0 1,57 23 0 0 

IX.A Mgr.  Jana  Divilová 30 13 17 12 18 0 1,52 29 0 0 

2.  stupeň  celkem 101 55 46 46 55 0 1,58 100 0 0 
Tabulka 6. Výsledky  vzdělávání  - 2.  stupeň 

7.3 Integrace	  žáků se	  specifickými	  poruchami	  učení 
K 30. 3. 2013 jsme nárokovali  zvýšený  normativ  na  19  žáků. 

Každý   z těchto   žáků   měl   zpracován   individuální   vzdělávací   plán   (IVP),   na   kterém   se   podíleli   třídní  
učitel  a  výchovný  poradce  ve  spolupráci  s pedagogicko-psychologickou poradnou. 

Navíc   devatenáct   žáků   s   SPU   (specifické   poruchy   učení) vedly v reedukačních   skupinách   2 
pedagogické pracovnice. Děti   byly   rozděleny   do   skupin   podle   věku   a   postupného   ročníku  do   dvou  
reedukačních   skupin   a   byla  možnost reagovat   na   změny   v počtu   žáků   s SPU. Reedukace   probíhala  
podle   pevně   stanovených   rozvrhů   a   o   průběhu   cvičení   směřujících   k nápravě   byli   pravidelně  
informováni  zákonní  zástupci  žáků. 

Všechny   děti   pod   vedením   své   asistentky   dodržovaly   stanovené   IVP   (Individuální   vzdělávací   plán).  
Během  výuky střídaly  různé  metody  a  formy  práce. 

K výuce  byly  použity  učební  pomůcky,  které  byly zakoupeny speciálně  pro  tuto  náročnou  výuku. 

8 ÚDAJE	  O	  PREVENCI	  SOCIÁLNĚ	  PATOLOGICKÝCH	  JEVŮ 

Funkci   metodika   prevence   sociálně   patologických   jevů   vykonával   Mgr.   Petr   Suchánek,   absolvent  
specializačního  studia  – koordinátor  prevence  sociálně  patologických  jevů.  Pro  školní  rok  2012/2013  
byl  vypracován  Minimální  preventivní  program,  který  byl  v průběhu  školního  roku  naplňován  a  podle  
kterého  se  postupovalo  při  řešení  konkrétních  situací.   

Od  září  2012  pokračovala  spolupráce  s Centrem  pro  inkluzi  ve  vzdělávání  (CPIV).    V průběhu  prvního  
pololetí   absolvovali   žáci   5.   – 9.   ročníku   preventivní   program.      V jednotlivých   blocích   se   věnovali  
komunikaci a  vztahům  ve  třídě  a  šikaně. 

V době  mimo  vyučování  pracovalo  ve  škole  několik  zájmových  kroužků  pod  vedením  vyučujících  ZŠ:   

x Badmintonový  kroužek 



10 
 

x Sportovní  kroužek 
x Zdravotnický  kroužek 
x Dopravní  kroužek 
x Kroužek  aerobiku 
x Chovatelský  kroužek 
x Přírodopisný  kroužek 
x Notička 
x Školní  časopis 
x Kroužky  ŠD 

Pravidelnou  činností  v těchto  kroužcích  získali  žáci  možnost  aktivního  využití  volného  času.   

Žáci   8.   ročníku   absolvovali   v dubnu   přednášku   na   téma   „Poruchy   příjmu   potravy“   na   Slezském  
gymnáziu  v Opavě.  Žáci  8.  ročníku absolvovali  přednášku  MUDr.  Kováře  z oblasti  sexuální  výchovy. 

Při   výskytu   problémových   situací   ve   škole   jsme   se   snažili   aktivně   komunikovat   s rodiči.   Při  
rozhovorech s rodiči  byli  přítomni  – třídní  učitel,  výchovný  poradce,  metodik  prevence  a  ředitel  školy. 

V průběhu   školního   roku   se   nevyskytly   problémy   s neomluvenou   absencí,   návykovými   látkami   ve  
škole.    Zabývali   jsme  se  vandalismem  žáků,  agresivitou  mezi  žáky,  vulgárním  chováním,  nevhodným  
chováním  žáků  k vyučujícím. 

9 ÚDAJE	  O	  ENVIROMENTÁLNÍM	  VZDĚLÁVÁNÍ 

V rámci   enviromentální   výchovy,   která   je   nedílnou   součástí   průřezových   témat   ŠVP   naší   školy,  
pořádáme   jednu   z tradičních   forem   projektového   vyučování,   a   to   Den   Země.   Den   Země   se   letos  
uskutečnil  30.  4.  2013  a  v tento  den  naší  žáci  navštívili  nejrůznější  lokality  poblíž  jejich  bydliště.  Žáci  
nižšího  stupně  navštívili  mysliveckou  chatu  v Josefovicích,  kde  jim  tamní  myslivci  udělali  přednášku,  
ukázali  trofeje,  žáci  si  zastříleli  ze  vzduchovky  a  mohli  se  i  podívat  na  mláďata  divočáků.  Naopak  žáci  
vyššího  stupně  putovali  o  kousek  dál  a  po  jednotlivých  třídách  navštívili  naučné  stezky.  6.  třída  byla  
na  NS  Hvozdnice  u  Slavkova,  7.  Třída  putovala  po  Dendrologické  stezce  v městských  parcích  Opavy  a  
žáci  8.  a  9.  ročníky  vyrazili  na  Raduňské  mokřady. 

2.  a  5.  třída  navštívila  Den  mláďat,  který  tradičně  koná  Masarykova  střední  zemědělská  škola.  Zde  se  
žáci  seznamovali  s nejrůznějšími  druhy  hospodářských  zvířat.   

V průběhu   celého   školního   roku   probíhala   řada  malých   projektů   ve   formě   vytvoření   plakátů,   jako  
např.   významné  budovy  světa,  památky  Evropy,  příroda  ve  čtyřech   ročních  obdobích.  Některé   tyto  
projekty  (výtvory)  jsou  vystaveny  na  patře  vyššího  stupně.   

Žáci  nižšího  stupně  v průběhu  celého  školního  roku  pořádali  vycházky  do  přírody,  kde  se  seznamovali  
s živou  a  živou  přírodou  v blízkosti  naší  školy. 

Naše   škola   je   pravidelným   účastníkem   soutěže   „Velká   cena   ZOO“,   kterou   pro   školy   připravuje  
Ostravská   ZOO.  Tato   soutěž   je  pořádaná  dvakrát   ročně,   a   to  na  podzim  a  na   jaře  daného   školního  
roku.  Naše  škola  se  této  akce  zúčastnila na podzim.  



11 
 

Problematika  enviromentální  výchovy  zahrnuje   i  hospodaření  a  nakládání   s odpady.  Tak   jako  každý  
rok,  tak  i  letos  se  na  naší  škole  uskutečnil  již  tradiční  „Sběr  starého  papíru“,  který  proběhl  na  podzim.  
Je  to  akce  podporující  zdravou  soutěživost  tříd  i  jednotlivců. 

Již  podruhé   jsme  uspořádali   sběr  hliníku  a   tradičně   žáci  nižší   stupně  sbírají   staré  a  použité  baterie,  
které  jsou  posléze  odevzdány  k ekologické  likvidaci.   

I v letošním   školním   roce  proběhl   sběr   kaštanů   a   žaludu,   které   poté   žáci   vyššího   stupně,   v zimním  
období,  odnášeli  do  krmelce  na  Padařově  a  část  byla  odevzdána  Mysliveckému  sdružení  Hrabyně. 

Před  Vánocemi  na  naší  škole  proběhla  akce  „Výroba  adventních  věnců  z přírodních  materiálů“.   

Naše  škola  vede  žáky  k šetrnému  hospodaření  s energií,  vodou  a  potravinami,  a  to  nejen  ve  škole,  ale  
i  mimo  ní.   Seznamujeme   žáky   s nutností   třídění  odpadu,   a   to   i   nebezpečného  odpadu.  V současné  
době  žáci  třídí  plasty  a  papír.  V budově  školy  jsou  umístěny  tři  kontejnery  určeny  pro  sběr  plastu.   

V neposlední   řadě   škola   vede   žáky   k péči   (nejen)   o   prostředí   a   okolí   školy   a   k   práci   na   školních  
pozemcích. 

10 ÚDAJE	   O	   DALŠÍM	   VZDĚLÁVÁNÍ	   PEDAGOGICKÝCH	   PRACOVNÍKŮ	  
(DVPP) 

 Počet  zúčastněných 
2011/2012 

Počet  zúčastněných 
2012/2013 

Cizí  jazyk  (celoročně) 0 0 
Školský  vzdělávací  program 1 3 
Komunikace  a  jednání 0 17 
Obsluha  počítačů 0 4 
Exkurze 0 0 
Vývojové  poruchy 0 14 
Sport  +  zdravotnictví 3 0 
Řízení  ZŠ,  legislativa 5 11 
Oblast   společenských   věd   (prevence  
neg.j.) 

0 1 

Oblast  přírodních  věd  (EVVO) 0 0 
BOZP a PO 1 0 
výchovné  poradenství 0 2 
Ostatní 1 0 

Tabulka 7.  Počet  zúčastněných  ped.  pracovníků  na  DVPP 

Škola  na  DVPP  ve   školním  roce  2012/2013  vynaložila   celkem  15 540 Kč.  Vzhledem  k tomu,   že   stále  
jsou k dispozici  možnosti  získání  kurzů,  které  jsou  financovány  v rámci  dotací  EU,  snažili  jsme  se  tyto  
možnosti   využít.   Ze   stejného   důvodu   jsme   také   organizovali   školení   pro   všechny   učitele   u   nás   ve  
škole.  Dalšího  vzdělávání  se  zúčastnili  všichni  pedagogičtí  pracovníci  školy. 



12 
 

11 ÚDAJE	   O	   VÝSLEDCÍCH	   INSPEKČNÍ	   ČINNOSTI	   PROVEDENÉ	   ČESKOU	  
ŠKOLNÍ	  INSPEKCÍ 

Ve  školním  roce  2012/2013  neprovedla  ČŠI  na  škole  žádnou  kontrolní  činnost.   

12 ZÁKLADNÍ	  ÚDAJE	  O	  HOSPODAŘENÍ	  ŠKOLY 

Celkové  výnosy  v   hlavní  činnosti v  roce  2012  měly  hodnotu    13 947 170,73 Kč. 

Celkové  náklady  pro  hlavní  činnost za  rok  2012  činily     13 772 766,80 Kč. 

12.1 Stanovení	  hospodářského	  výsledku 
Z  toho  plyne  pro  hlavní  činnost: 13 947 170,73 – 13 772 766,80     =    174 403,93 Kč 

Pro  doplňkovou  činnost  platí:  70 875,00 - 69 860,86    =    1 014,14 Kč       

Zlepšený  hospodářský  výsledek  za  příspěvkovou  organizaci  je  celkem  175 418,07 Kč. 

13 INVENTARIZACE MAJETKU 

Veškerý  movitý  a  nemovitý  majetek  školy  podléhá  každoroční  inventarizaci.  Péče  o  tento  majetek  je  
dobře  patrná   z přiložené   tabulky  postihující   všechny   kategorie   inventarizace.  Učební  pomůcky   jsou  
uloženy v uzamykatelných   skříních   nebo   je   máme   umístěny   v uzamčených   kabinetech   pro   každý  
vyučovaný  předmět  zvlášť.  Doplňování  novými  pomůckami,  knihami  a  učebnicemi  je  zajištěno  přesně  
podle požadavků  správců  kabinetů  nebo  vedoucích  předmětových  komisí  s ohledem  na  vývoj  čerpání  
finančních  prostředků  z  rozpočtu  školy. 

13.1 Inventarizace majetku k 31. 12. 2012 
Zařízení  
majetku 

Číslo  
účtu Počáteční  stav Přírůstek   Úbytek Stav k 31.12.2012 

DDNM 018 72 259,10 39 159,60 0,00 111 418,70 
            

Stavby 021 78 950 825,75 0,00 0,00 78 950 825,75 
            

Movitý  majetek 022 1 401 759,20 65 085,60 0,00 1 466 844,80 
            

Pozemky 031 149 419,00 0,00 0,00 149 419,00 
            

ODNM 901 125 618,00 0,00 0,00 125 618,00 
            

Mater.  zásoby 112 30 363,00 48 088,00 73 179,00 5 272,00 
            

Učebnice  I.st.   116 325,71 736,00 0,00 117 061,71 
            

Učebnice  II.st.   620 432,65 71 213,00 0,00 691 645,65 
            



13 
 

Zařízení  
majetku 

Číslo  
účtu Počáteční  stav Přírůstek   Úbytek Stav k 31.12.2012 

          Konečný  stav 

          1 073 861,49 

Ostatní  majetek   902 120,00 0,00 0,00 120,00 

            

Majetek FKSP  902 5 053,00 0,00 0,00 5 053,00 

            

DDHM 902 0,00 27 659,20 0,00 27 659,20 

            

UPA 902 1 015 417,30 25 611,99 0,00 1 041 029,29 

            

    Počáteční  stav     Konečný  stav 

    3 912 366,10     4 855 431,70 

DHM 028 3 323 444,10 875 855,60 0,00 4 199 299,70 

UPB 028 588 922,00 67 210,00 0,00 656 132,00 

            

Tabulka 8. Inventarizace majetku 

DDNM   Drobný  dlouhodobý  nehmotný  majetek 
ODNM   Ostatní  dlouhodobý  nehmotný  majetek 
DHM Dlouhodobý  hmotný  majetek 
DDHM   Drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek 
FKSP Fond  kulturních  a  sociálních  potřeb 
UP A Učební  pomůcky 
UP B  Učební  pomůcky 
 

V průběhu   zimy   byly   vymalovány   prostory   tělocvičny,   ve   druhé   části   školního   roku potom   došlo  
k rekonstrukci  učeben  a  opravě  jejich  maleb. 

Během  zimních  měsíců  byly  také  nakoupeny  nové  tabule  pro  učebny  prvního  stupně  a  každá  z těchto  
učeben  byla  vybavena  projektorem,  který  byl  nainstalován  do  učebny  tak,  aby  učitelé  mohli  využívat  
výpočetní   a   zobrazovací   techniku   jednoduše   při   výuce.   Jsme   přesvědčeni,   že   tato   investice   měla  
kladný  vliv  na  zlepšení  podmínek  na  prvním  stupni  a  chystáme  se  v  trendu modernizace pokračovat. 

14 ÚDAJE	   O	   ZAPOJENÍ	   ŠKOLY	   DO	   DALŠÍHO	   VZDĚLÁVÁNÍ	   V RÁMCI	  
CELOŽIVOTNÍHO	  UČENÍ 

Základní  škola  Háj  ve  Slezsku  není  zapojena  do  systému  celoživotního  učení. 



14 
 

15 ÚDAJE	   O	   PŘEDLOŽENÝCH	   A	   ŠKOLOU	   REALIZOVANÝCH	  
PROJEKTECH	  FINANCOVANÝCH	  Z CIZÍCH	  ZDROJŮ 

15.1 Partnerství	  škol	  Comenius 
V rámci  Programu  celoživotního  učení  EU  získala  škola  dotaci  na  projekt  „Between  the  neighbours“  
(Mezi   sousedy),   jehož   náplní   je   poznat   život   žáků   a   pedagogů   naší   partnerské   školy   v sousedním  
Polsku. Touto   školou je Szkola Podstawowa im. Unii Europejskiej w Karsiborze. Na realizaci tohoto 
projektu  bylo  pro  naši  školu  uvolněno  20 000 EUR. 

Pro  konkrétní  zpřesnění  představ  obou  partnerských  škol  bylo  nutné  zorganizovat  schůzku  zástupců,  
která  byla  prvním  krokem  k  úspěšnému  rozběhnutí  dvouletého  projektu.  Tato  schůzka  proběhla  ve  
škole  našich  partnerů  a  od  nás  se  jí  zúčastnili  čtyři  kantoři.  Dostalo  se  nám  velmi  vřelého  přivítání  a  
bylo  dobré,  že  jsme  si  vyjasnili  problémy  a  naplánovali  mnoho  společných  aktivit.  Pro  nás  učitele  také  
bylo  zajímavé,   jak  se  vyvíjí  školský  systém  v Polsku,  kterak  operují  tamní  školy  a  samosprávné  celky  
s  projekty  a  dotacemi  a  jak  u  těchto  našich  sousedů  pracují  učitelé  s dětmi.  Toto  partnerství  zkrátka  
není  prospěšné  pouze  žákům.   

Našemu   partnerství   nahrávají   dnešní   možnosti   výpočetní   techniky,   mnoho   aktivit   dětí   bude  
realizováno   pomocí   multimediálních   technologií   a   předáváno   přes   internet,   ale   neradi   bychom  
zapomněli   také   na   tradiční   způsoby   komunikace.   Jedním   z těchto   tradičních   způsobů   je   výroba  
vánočních   přání   v několika   světových   jazycích.   Tato   přání   vyráběli   žáci   obou   škol,   aby   poté   byla 
zaslána do  partnerské  školy. 

Před   koncem   roku   nás   naši   polští   přátelé   požádali,   abychom   se   v rámci   naší   spolupráce   účastnili  
Sportovní   spartakiády   (Spartakiady sportowej), která  proběhla  od  druhého  do  čtvrtého   ledna  2013  
v Centru  olympijské  přípravy  ve  Walczu.   Této  akce   se   za  doprovodu   čtyř   učitelů účastnilo  10   žáků,  
kteří  měli  možnost   bydlet   přímo   v tomto   centru,   využívat   jeho   komfortu.   Dále   jsme   navštívili   naši 
partnerskou   školu v Karsiborze.   Žáci   se   účastnili   tamní   výuky,   seznámili   se   se   svými   vrstevníky   a  
sportovní  klání  se   stalo  pouze   jakýmsi  doplňkem  k přátelskému  setkání.   I  pro  učitele  bylo   zajímavé  
sledovat   mírně   odlišný   styl   výuky   a   konzultovat   s  tamními   pedagogickými   pracovníky   odlišnosti  
s naším  školstvím. 

Pro  děti,   které   se  účastnily   Sportovní   spartakiády,  byly  připraveny   turnaje   ve fotbalu (piłce  nożnej) 
chlapců  a  dívek,  po  těchto  turnajích  následovala  soutěž  v obratnosti  (štafetové  závody).  

V  únoru navštívila  naší  školu  delegace  z polského  Karsibóru. Vyučující s paní  ředitelkou  zhlédly  krátké  
vystoupení   žáků   naší   školy   a   poté   absolvovaly   prohlídku   školy,   v dalším   dni   jsme   se   zúčastnili  
prohlídky  Opavy. 

Jedním  z  výstupů  našeho  projektu  je  založení  česko – polského  slovníku,  který  by  měl  sloužit  žákům  
ke  konverzaci  při  návštěvách  partnerské  školy.  Během  měsíce  dubna  se  20  žáků  začalo  setkávat  v  naší  
počítačové   učebně,   kde   každý   žák   zpracovával   zadané   téma.  Např.:   pozdravy,   potraviny,   oblečení,  
zvířata… Děti   přinášely   své   návrhy,   které   jsme   společně   zkonzultovali   a   následně   je   žáci   upravili   v  
daném   programu,   pracovali   také   s   překladačem   Google.   Svůj   slovník   se   snažili   zpestřit   ozdobným  
písmem,  ornamenty  či  barevnými  motivy.  Vytvořili   jsme  tak  soubor  20  témat  s   frázemi,  které   jsme  
poté  odeslali  k  dalšímu  zpracování  naší  partnerské  škole. 



15 
 

 

Obrázek  2. Návštěva  z  polského  Karsibóru  v  Háji 

Vrcholem   projektu   bude   desetidenní   návštěva   partnerské   školy.   Polské   děti   mají   naplánovanou  
návštěvu  Háje  v zimě  2013,  naše  děti  by  měly  navštívit  Karsibór  v květnu  2014.  Věřím,  že  směr,  který  
naše   partnerství   nabralo,   je   ten   správný   a   že   tento   projekt   bude přínosem nejen   pro   naše   žáky   a  
kantory. 

15.2 Mikroprojekt	   Škola	   škole	   – Pokračování	   a	   rozšiřování	   možností	  
přeshraniční	  spolupráce 

V průběhu   školního   roku   se   nám   podařilo   získat   dotaci   z Fondu mikroprojektů,   jehož   správce   je  
Region  Bílé  Karpaty.  Celkový  rozpočet  projektu  činí  13 860,70  EUR,  počítá  přibližně  s 15%  spoluúčastí,  
kterou  jsme  schopni  pokrýt  díky  dotaci  zřizovatele.  Mikroprojekt  bude  ukončen  v r. 2014. 

Tento  mikroprojekt  navazuje  na  předcházející  spolupráci  se  ZŠ  Jozefa  Hanulu  v Lipt.Sliačích  a  dal  si za 
úkol  rozvíjet  vztahy  a  zkušenosti  žáků  a  učitelů  našich  škol. 

 

V rámci  tohoto  mikroprojektu  jsme  během  letních  prázdnin  uspořádali  Letní  dětský  tábor,  kterého  se  
zúčastnilo   20   žáků   ze   školy   z Liptovských   Sliačů   a   20   žáků   z Háje.   Během   tohoto   tábora  měli   žáci  
možnost  vyzkoušet  ve  sportovních  soutěžích  nové  sportovní  vybavení,  které  bylo  v rámci  dotace  do  
školy   zakoupeno,   ale   také   se   zúčastnili   mnoha   her   a   společenských   soutěží,   při   kterých   navázali  
mnohá  (přeshraniční)  přátelství. 

Součástí  tohoto  tábora  byl  také  celodenní  výlet  na  Lysou  horu a návštěva  nákupního  centra  Karolína  
v Ostravě.  O  celý  program  tábora  se  starali  kantoři  naší  školy  a  povedlo  se  jim  najít  velmi  atraktivní  
výplně  volného  času  dětí  a  zpestřit  jim  tak  prázdninový  týden. 



16 
 

 

Obrázek  3. Letní  dětský  tábor 

I  přes  nabitý  program  se  dostal  čas  na  relaxaci  ve  formě  návštěvy  aquacentra  v Kravařích. 

Součástí  tohoto  projektu  jsou  ještě  dvě  dvoudenní  návštěvy-obě  proběhnou  na  podzim  r.  2013,  jedna  
bude v Háji,  druhá  v Liptovských  Sliačích. 

15.3 EU	  peníze	  základním	  školám 
Tento  projekt  je  zaměřen do  sledovaných  oblastí  inovace  výuky  čtenářské  gramotnosti,  ICT  a  na  další  
vzdělávání   pedagogických   pracovníků.   Žádost   byla   vyhodnocena   a   škola dostala v 1.   etapě  
805 503 Kč.   Už   v r. 2012/13 byla provedena instalace počítačové   učebny a   interaktivní   tabule 
v učebně  chemie a fyziky.  

Ve  druhé  etapě  obdržela  škola  zbylé   finanční  prostředky   (537 002 Kč),  ze  kterých  byla  zaplacena   již  
dříve   naplánovaná   interaktivní   tabule   v učebně   prvního   stupně.   Tyto   finanční  prostředky   jsou   také  
určeny  na  platy  pedagogických  pracovníků,   kteří   se   starají   o  plnění   výstupů   tohoto  projektu.   Zbylé  
finanční  prostředky  budou  použity  na  další  modernizaci  výuky. 

15.4 Další	  projekty	  školy 
1. Ovoce   do   škol je   další   projekt   dotovaný   z fondů   EU   a   vlády   ČR.   Děti   1.   stupně   pravidelně  

dostávají  balíčky  ovoce. 
2. Znovu  nabízíme  žákům mléčné  svačinky dotované  z fondů  EU.  Ve  škole  je  instalován  automat  na  

čipové   karty,   který   využívají   žáci   školy   a   rodiče   mají   možnost   kontrolovat   jejich   objednávky  
prostřednictvím  internetu. 

16 AKTIVITY	  A	  PREZENTACE	  ŠKOLY	  NA	  VEŘEJNOSTI 

Činnost  kroužků,  které  jsou  zřizovány  školou,  souvisí  s vyplněním  volného  času  dětí  a  je  tedy  součástí  
prevence  sociálně  patologických   jevů.  Škola   i   školní  družina  nabízí  žákům bohatý  a  rozmanitý  výčet  
kroužků  a  je  to  právě  činnost  našich  kroužků,  která  je  často  formou  vystoupení,  prezentací,  besídek  



17 
 

ukázkou   veřejnosti   nejen   dovedností   a   schopností,   které   si   naši   žáci   osvojili,   ale   také   toho,   co   je  
zaujalo   a   čím   je   baví   vyplňovat   své   volné   chvíle.   V neposlední   řadě   je   také   činnost   těchto   kroužků  
důležitá  pro  rozvoj  klíčových  kompetencí  školního  vzdělávacího  programu. 

Ze  sportovních  kroužků,  které  pracují  a  svou  náplní  rozvíjejí  klíčové  kompetence  žáků  na  naší  škole  už  
řadu   let,   jmenujme Akademii   bojových   umění (ABU).   Naše   děti   se   učí   rozvíjet   morálně   volní  
vlastnosti.   Jsou   to   např.   disciplína,   vůle   dosáhnout   cíle,   cit   pro   spravedlnost,   fair   play   a   v dnešní  
přetechnizované  době  v neposlední  řadě  i  fyzickou  kondici  a  odolnost. 

Na akcích   obce   a   společenských  organizací   se   aktivně   podílejí   žáci   i   učitelé.   Za   všechny   bych   chtěl  
zdůraznit  spolupráci  s organizacemi TJ Sokola, SDH, Mysliveckým  sdružením,  ČČK, ale  také s obecním  
úřadem  a  jinými.   

Již   druhý   rok   po   sobě   se   žáci   naší   školy   zúčastnili   televizní   soutěže   Bludiště.   V letošním   roce   si  
soutěžící  postup  do  dalšího  kola  nevybojovali,  přesto  se  jednalo  o  významnou  prezentaci  školy. 

V   rámci   environmentální   výchovy,   která   je   nedílnou   součástí   průřezových   témat   ŠVP   naší   školy,  
pořádáme  tradiční  formy  projektového  vyučování  pod  názvy  - Den  Země  a  Den  vody. 

V rámci  výuky  měli  naši žáci  možnost  vidět  představení společnosti  ZAYFERUS,  což   je  společnost  na  
ochranu  dravých  ptáků. 

Nedílnou  součástí  environmentální  výchovy  je  i  hospodaření  a  nakládání  s odpady.  Proto  naše  škola  
pořádá  už   tradiční   „Sběr   starého  papíru“.   Je   to   akce,   která  podporuje   soutěživost   celých  dětských  
kolektivů   i   jednotlivců,   také   seznamujeme   děti   s nutností   třídění   odpadů   a   sběrem   i   tříděním  
nebezpečného  odpadu. 

Péče  o  zdravý  růst  našich  žáků  patří  mezi  základní  oblasti  ŠVP. 

Tradiční  výcvik  v plavání pro  2.  až  4.  postupný  ročník  proběhl v Plavecké  škole  Lerchová  v Opavě. 

V  protiúrazové  oblasti  se  snažíme  předcházet  úrazům,  děti  jsou  pravidelně  na  nebezpečí  vzniku  úrazu  
neustále  upozorňovány.  O  hlavních  přestávkách,  v případě  pěkného  počasí,  organizujeme  pobyt  na  
terase  a  na  hřišti.   

I v r. 2012/13 roce jsme z důvodu   zajištění   bezpečnosti   našich   dětí   ŠD   při   odchodu   ze   školy  
organizovali  doprovod  na  zastávku  autobusu.   

Součástí  výuky  žáků  jsou  také  kulturní  vystoupení,  kterých  se  naší  žáci  účastní.  V roce 2012/13 to byly 
vystoupení,   které   se   konaly   jak   v naší   škole, tak v Divadle   loutek   Ostrava,   ve   Slezském   divadle  
v Opavě,  atd. 

V prosinci   2012   jsme   uspořádali   Den   otevřených   dveří,   kdy   jsme   rodičům   a   veřejnosti   nabídli  
možnost  nahlédnout  do  výuky  a  připravili  pro  ně  kulturní  vystoupení  a  prezentace  práce  žáků. 

Zdravý  pobyt  v přírodě má  také  nezastupitelnou  úlohu  ve  výchově  a  vzdělávání  na  naší  škole.  Žáci  se  
účastnili  aktivit  v přírodě,  včetně  výletů  a  exkurzí. 



18 
 

Tradiční   rozloučení   se   žáky   devátého   ročníku proběhlo   v sále   školy.   Mimo   jiné   zde   bylo  
vyznamenáno  12  žáků  devátého  i  pátého  ročníku  za  sportovní,  pracovní  a  studijní  výsledky  ředitelem  
školy.  Starosta  obce  ocenil  práci  a  výkony  některých  žáků  školy. 

Zaměstnanci   školy  pravidelně  přispívali   svými   články   ze   života   školy  do  místního   časopisu  Háječan.  
Škola  má   i   vlastní  webovou  stránku,  která  nám  umožňuje   lepší  komunikaci  a  předávání   zpráv. Žáci  
školy  také  vydávají  vlastní  časopis  ROBO,  ve  kterém  glosují  aktuální  dění. 

16.1 Sportovní	  aktivity 
Škola  organizuje  pro  žáky  řadu  sportovních  kroužků,  ale   i   soutěží,  které  vyplňují  volný  čas  žáků.  Ve  
školním  roce  2012/2013  byla  naše  škola  ve  sportovním  snažení  opět  velice  aktivní  a zúčastnila  se  celé  
řady  soutěží  a  dalších  zajímavých  akcí  se  sportovním  zaměřením. 

16.1.1 Atletika 
Tradičním  závodem  štafet  na  8x200  metrů  byl  zahájen  nový  sportovní  rok  vyššího  stupně.  Tato  soutěž  
je   sice   úvodním   atletickým  mítinkem   nového   školního   roku,   zároveň   však   uzavírá   soutěžní   ročník  
Velké  ceny  v atletice  školního  roku  2011/2012.  Nejen  skvělý  výkon  naší  štafety  a  2.  místo  v  závodě  
nám  přinesl  v závěrečném  účtování  skvělé  7.  místo  v konkurenci  46  evidovaných  škol.   

Na   říjnové   atletické   zápolení   v Přespolním   běhu   vyslala   naše   škola   celkem   21   závodníků.   Běžecký  
závod   na   Stříbrném   jezeře   v Opavě   patří   k těm   náročnějším   a   žáci   se   zde   musí   vypořádat   nejen  
s dlouhou  tratí,  ale  také  s náročným  terénem.  Pro  mladší  a  starší  dívky  byly  připraveny  tratě  dlouhé  
1000 a 1500 metrů,   pro   chlapce   se   jednalo   o   délky   1500   a   3000  metrů.   Se   závodem   se   z našich  
reprezentantů  vypořádal  nejlépe  Josef  Toman,  který  doběhl  6.  v konkurenci  91  závodníků.  Družstvo  
chlapců  6.  a  7.  tříd  skončilo  těsně  za  stupněm  vítězů,  tedy  na  4.  místě. 

Bronzových medailí  se  naši  mladí  atleti  dočkali  na  Memoriálu  Mirko  Fišera.  Tento  sportovní  pětiboj  
má  dlouhou  tradici  a  letošní  24.  ročník  opět  přinesl  celou  řadu  skvělých  sportovních  výkonů.  Žáci  se  
postupně  utkali  v běhu  na  60  metrů,  skoku  dalekém,  hodu  kriketovým míčkem,  šplhu  a  běhu  na  1500  
metrů.  Skvělým  výkonem  a  3.  místem  se  blýsklo  družstvo  mladších  chlapců,  z jednotlivců  se  nejlépe  
umístil  Jan  Kališ  na  4.  místě  z 57  chlapců. 

Ostrou   prověrkou   pro   naše   žáky   se  
zájmem   o   skok   vysoký   bylo   školní   kolo  
Vánoční   laťky,   které   se   konalo  
v tělocvičně   naší   školy.   Letošní   závod,  
jenž  byl  zároveň  nominací  na  okresní  kolo  
Vánoční  laťky,  se  těšil  z  velké  účasti  žáků  
a   své   skokanské   umění   přišli   předvést  
zástupci   všech   tříd   vyššího   stupně   a  
několik   skokanů   z 5.   třídy.   Ve   svých  
kategoriích   nejlepší   výkony   předvedli  
Martin   Hřivňacký,   Pavlína   Ryncarzová,  

Martin   Štroblík,   Andrea   Havlíčková,  
Jakub  Ryška  a  Žaneta  Robenková. 

Obrázek  4.  Memoriál  Mirko  Fišera 



19 
 

V přímé  návaznosti  na  školní  kolo  Vánoční  laťky  se  konalo  kolo  okresní  na  Tyršově  stadionu  v Opavě.  
Na  skokanský  svátek  vyjelo  z Háje  ve  Slezsku  11  závodníků.  Z těch  si  nejlépe  vedla  Andrea  Havlíčková,  
která  si  překonanou  výškou  133cm  vyskočila  pro  4.  místo  a  bronz   jí  utekl  pouze  o  počet  opravných  
pokusů. 

Rozehřívacím   atletickým   závodem   po   Novém   roce   se   stala   Velikonoční   laťka,   opět   konaná   v naší  
tělocvičně.   Tradiční   velký   zájem   a   35   závodníků   od   4.   do   9.   třídy   se   postaralo   o   skvělé   sportovní  
odpoledne   a   předvádělo   to   nejlepší   ze   svých   skokanských   repertoárů.   Odlišné   hodnocení   tohoto  
závodu,   které   nespočívá   v maximální   skočené   výšce,   ale   v rozdílu  mezi   skočenou   výškou   a   výškou  
postavy,   dává   naději   i   menším   skokanům.   Nejlépe   si   v závodě   vedl   Matyáš   Šindlář,   Žaneta  
Robenková,  Martin  Štroblík,  Andrea  Havlíčková,  Kristian  Šigut  a  Pavlína  Ryncarzová. 

S blížícím  se  koncem  školního  roku  přišly  na  řadu  atletické  víceboje.  Prvním  ze  tří  klání  bylo  okrskové  
a  okresní  finále  v atletickém  čtyřboji.  Žáci  se  měří  v disciplínách  běh  na  60  metrů,  skok  daleký,  skok  
vysoký, hod  kriketovým  míčkem,  vrh  koulí  a  vytrvalostní  běh.  Z okrskového  kola  konaného  na  hřišti  ZŠ  
Englišova  se  do  okresního  finále  podařilo  postoupit  pouze  děvčatům  8.  a  9.  tříd.  Dívky  a  chlapci  6.  a  7.  
tříd,   stejně   jako   chlapci   8.   a   9.   tříd   nebyli   v okrsku   úspěšní.   Snažení   děvčat   v okresním   finále   na  
Tyršově   stadionu   v   Opavě   přineslo   6.   místo   z 10   škol,   nejlépe   si   z jednotlivkyň   vedla   Pavlína  
Ryncarzová,  která  skončila  na  21.  místě  z 53  závodnic. 

Po   slabší   účasti   v atletickém   čtyřboji   se   do   okresního   finále   Poháru   rozhlasu   probojovala   hned   3  
družstva.  Mladší  žáci  se  umístili  na  4.  místě,  těsně  pod  bronzovým  oceněním,  starší  děvčata  obsadila  
6.  místo  a  starší  chlapci  místo  9.   

Závěrečným   atletickým   závodem,   který   doplňuje   školní   ligu   sportu,   je   Odznak   všestrannosti  
olympijských  vítězů.  Jedná  se  o  závod  jednotlivců  a  smíšeného  družstva,  které  tvoří  chlapci  a  dívky  6.  
a  7.  tříd.  Ti  se  postupně  utkají  v běhu  na  60  metrů,  hodu  medicinbalem,  trojskoku  z místa,  driblingu,  
přeskoku  přes  švihadlo.  Na  čas  se  ještě  potom  soupeří  v klicích  a  sed-lezích.  Naše  družstvo  zabralo  6.  
místo  mezi   12   školami,   z jednotlivců   dosáhla   výrazného   úspěchu   Dominika   Lhotská,   která   vyhrála  
soutěž   v driblingu   a   Jakub   Temr,   který   vyhrál   trojskok   snožmo   z místa   a  mezi   chlapci   narozenými  
v roce  1998  obsadil  celkově  3.  místo. 

Závěrečnými   sportovními   soutěžemi,   které   byly   svou   atmosférou   spíše   odměnou   za   celoroční  
sportovní   snažení   našich   žáků,   byl   skokanský   víceboj   ve   Velké   Polomi   a   Olympijský   den   konaný  
v areálu   naší   školy.   Prvně   zmíněný   skokanský   víceboj   byl   sestaven   z přeskoku   přes   švihadlo,  
desetiskoku z místa,   skoku   dalekého   a   skoku   vysokého.   Naši   žáci   v něm   porazili   domácí   Velkou  
Polom,  Pustou  Polom  a  Krásné  Pole  a  obsadili  tak  1.  místo.  V rámci  Olympijského  dne  jsme  připravili  
na  naší  dráze   sprinterské   závody  pro  nejmenší  děti   z mateřské  školky  a  pro  všechny  žáky  nižšího  a  
vyššího  stupně.  Pro  zájemce  z vyššího  stupně  byl  sportovní  den  zakončený  vícebojem  složeným z vrhu 
koulí,  skoku  dalekého,  vytrvalostního  běhu  a  sprintu  na  60  metrů.   

Návštěva  Kima  Collinse  a  Zlaté  tretry 

Velkým  atletickým  svátkem  byla  návštěva  skvělého  sprintera  Kima  Collinse.  Mistr  světa  v běhu  na  100  
metrů   navštívil   naší   školu v rámci   mítinku   Zlatá   tretra,   který se   každoročně   koná   na   atletickém  
stadionu v Ostravě – Vítkovicích.  Přítomnost   tohoto  sportovce  byla  velkým  zpestřením  pro  učitele   i  
žáky   a   Kim   od   začátku   působil   jako   velký   sympaťák.   S našimi   žáky   si   v tělocvičně   zastřílel   na   koš,  



20 
 

basketbal  je  totiž  jeho  dalším  
velmi   oblíbeným   sportem.  
Po   prohlídce   školy   se  
uskutečnila   asi   hodinová  
beseda,   kde   se   Kim  nebránil  
odpovídat   na   nejrůznější  
dotazy   našich   žáků.   Svou  
návštěvou   si   u   našich   žáků  
získal   velkou   fanouškovskou  
základnu,   která   ho přijela 
podpořit   přímo   na Zlatou 
tretru.   Skvělá   poloha   a  
fandění  naší  výpravy  u  startu  

stovky vyburcovali atleta k výbornému  výkonu  a  2.  místu  ve  finálovém  závodě.  Kim  Collins  po  závodě  
znovu   naše   žáky   navštívil,   rozdával   autogramy,   fotky   a   dokonce   některým   věnoval   své   tréninkové  
oblečení   a   startovní   čísla.   Jeho   závod   a   srdečný   postoj   k dětem   byl   nejvýraznější,   ale   zdaleka   ne  
jediným  skvělým  okamžikem  tohoto  atletického  svátku. 

 

16.1.2 Kolektivní	  sporty 
Měsíc listopad  ovládla  celostátní   futsalová   liga  a  postup  ze  základní  skupiny  do  krajského  kola.  Náš  
tým  v základní  skupině  sice  podlehl  Hradci  nad  Moravicí,  ale  vítězství  nad  Šrámkovou  a  Oldřišovem  
vynesl postup z 2.   místa.   V krajském   kole   jsme   v krásné   hale   v Bílovci   změřili   své   síly   s domácím  
Bílovcem  a  s  žáky  ze  školy  ve  Frýdku-Místku. Porážky  s těmito  týmy  zastavily náš  postup  futsalovou  
ligou,  velkým  úspěchem  však  byl  už  postup  ze  základní  skupiny.   

Těsně   před   vánočními   svátky   se   v naší   tělocvičně   uskutečnil   již   3.   ročník   přátelského   Vánočního  
florbalového  turnaje.  Pozvání  přijaly ZŠ  Kylešovice,  ZŠ  Boženy  Němcové  a  žáci  víceletého  Mendelova  
gymnázia   v Opavě.   Do   turnaje   se   opět   zapojili   také   učitelé   zúčastněných   škol   a   rozhodčí   a   určitě  
zpříjemnili   žákům   sportovní   zážitek.   Skvělé   sportovní   výkony   a   pohodová   nálada   byly   tou   ideální  
pozvánkou  na  blížící  se  vánoční  prázdniny.   

Čtvrté   místo   na   Vánočním   florbalovém   turnaji   probudil   v našich   žácích   bojovného   ducha   a  
v lednovém   okrskovém   kole   Orion   Florbal   Cupu   na   ZŠ   Otické   v Opavě   díky   skvělým   výkonům  
postoupili z nabité   skupiny   do   okresního   finále.   Po   remíze   se   ZŠ   Velké   Heraltice   porazili   naši  
florbalisté   v infarktovém   zápase   favorita   z domácí   Otické   3:2   a   výpraskem   Štítiny   7:0   si   zajistili   1.  
místo.   Remíza   s Vítkovem,   prohra   se   ZŠ   Englišova   a   výhra   nad   Kobeřicemi   nám   zajistila   5.   místo  
v okresním  finále. 

Turnaj v basketbalu byl   třešničkou   na   dortu   pro   naše   deváťáky,   kteří   pravidelně   docházeli   do  
odpoledního  basketbalového  kroužku,  ve  kterém  jsme  se  věnovali  práci  s míčem,  střelbě  a  zakončení,  
přihrávce   a   nácviku   útočných   a   obranných   situací.   Před   turnajem   si   naši   basketbalisté   zahráli  
přátelské  utkání  proti  žákům  z Edvarda  Beneše  a  mohli  si  nanečisto  vyzkoušet  sílu  jednoho  ze  svých  
dvou  soupeřů  v základní  skupině  okrskového  kola  hraného  na  ZŠ  Edvarda  Beneše  v Opavě.  Druhým  
soupeřem  byla   basketbalisty   nabitá   ZŠ   Boženy  Němcové,   která   nás   jasně   přehrála   a   postoupila   ze  

Obrázek  5. Návštěva  Kima  Collinse  ve  škole 



21 
 

skupiny z 1.  místa.  Zápas  s Edvarda  Beneše  nám  však  vyšel  podstatně  lépe  a  s touto  sportovní  školou  
jsme  drželi  krok  po  celý  zápas.  Závěrečné  skóre  hovořilo  jen  těsně  v náš  neprospěch. 

16.1.3 Další	  sportovní	  aktivity 
Zajímavým   sportovním   utkáním   byl   bezesporu   turnaj   ve   stolním   tenise,   který   se   konal   v opavské  
sokolovně.  Barvy  naší   školy   srdnatě  hájil  Petr  Kundla, Lukáš  Otýpka,   Jan  Kališ  a   Josef  Toman.  Ti  po  
velkém  boji  těsně  nepostoupili  ze  své  skupiny,  ve  skupině  starších  žáků  se  představil  tým  ve  složení  
Jakub  Temr,  Jakub  Fischer,  Vojtěch  Novotný  a  Filip  Hampl,  který  podlehl  týmu  z Velkých  Hoštic.   

Netradičního   sportovního   zážitku   se  
zúčastnilo  několik  žáků  naší  školy.  Ve  spojení  
s hlučínskou  základní  školou  se  nám  podařilo  
zajistit ledovou plochu v Buly   aréně  
v Kravařích   a   hodinu   a   půl   jsme   se   mohli  
věnovat   bruslení   a   hokeji   na   oficiálním  
hokejovém   hřišti.   Hokej   v Kravařích   byl  
skvělou   sportovní   akcí,   která   by   mohla   mít  
pokračování  v dalších  letech. 

Ke  konci  vánočních  prázdnin   se  naši  vybraní  
žáci   zapojili   do   polského   Olympijského  
víkendového   závodu,   který   zorganizovala  

naše  družební  škola  v polské  vesničce  Karsibór.  V rámci  pobytu  v olympijském  středisku  pro  trénink  
vodních   sportů   jsme   se   zapojili   do   fotbalového   turnaje,   ve   kterém   jsme   obsadili   3.   místo   a  
v dovednostních   štafetových   závodech   jsme   byli   dokonce   nejlepší.   Příjemné   prostředí   střediska   a  
úspěchy  ve  sportovních  soutěžích  přinesly  krásně  strávené  chvíle  u  našich  polských  sousedů. 

Ve  výčtu  sportovních  akcí  v loňském  roce  jistě  nesmíme  opomenout  únorový  lyžařský  kurz,  který  se  
již   po   druhé   konal   v jesenických   Filipovicích.   Příjemné   ubytování   a   skvělé   lyžařské   podmínky   byly  
ideálním  místem  pro  výuku  našich  žáků  lyžařským  dovednostem.  O  naše  sedmáky  se  letos  staral  pan  
učitel  Machel,   paní   učitelka   Žolnová   a   paní   učitelka   Divilová   a   to,   že   zde   nezůstali   lyžaři,   kteří   by  
bezpečně  nesjeli svah, je tou největší odměnou  jejich  týdenního  snažení.  Pobyt  na  horách  zpříjemnil  
žákům  také  bazén  a  společenské  večery  plné  zábavných  her. 

Ani  měsíc  únor  nezůstal  sportovně  pozadu  a  pro  naše  vybrané  žáky  připravil  závod  družstev  ve  šplhu,  
do  kterého  zasáhli  osmáci  společně  s deváťáky  a  slečnami  z 5.  třídy,  které  si  vyšplhaly  pro  další  velký  
úspěch,  a  to  3.  místo.  Nejlépe  si  mezi  jednotlivci  vedla  Petra  Žídková,  která  se  umístila  na  5.  místě.   

Kompletní   přehled   žáků,   kteří   do   sportovního   zápolení   zasáhl   je   uveden   v   příloze,   stejně   jako  
informace   o   umístění   v jednotlivých   soutěžích.   Žáci   naší   školy   byli   v minulém   školním   roce   velmi  
aktivní   a   zúčastnili   se   velké   řady   sportovních   soutěží.   Za   jejich   sportovní   nadšení   a   bojovnost si 
zaslouží   poděkování   a   nezbývá,   než   jim   závěrem   popřát   mnoho   skvělých   sportovních   výkonů   a  
srovnatelného  sportovního  nasazení  nejen  v roce  příštím. 

Obrázek  6.  Hokej  v  Buly  aréně 



22 
 

17 ÚČAST	  ŠKOLY	  V CELOSTÁTNÍM	  TESTOVÁNÍ 

Na  konci  školního  roku  2012/2013  proběhla  druhá  celoplošná  generální  zkouška  ověřování  výsledků  
žáků   na   úrovni   5.   a   9.   ročníků   základní   školy.   Toto   testování   probíhá   pod   záštitou   České   školní  
inspekce   (ČŠI)   a   byly   do   něj   zapojeny   všechny   základní   školy   v ČR   (mimo   speciálních   výjimek).  
Testovány   byly   znalosti   z českého   jazyka,   anglického   jazyka   a  matematiky.   Jak   uvádí   ČŠI,   testování  
neslouží  k porovnávání  škol,  přesto  se  ve  výsledcích  můžeme  orientovat  podle  celostátního  průměru  
a z těchto  dat  je  možné  vyčíst,  že  ve  všech  předmětech  (v  5.  i  v 9.  třídě)  jsme  dosáhli  výsledku,  který  
je  srovnatelný  s celostátním  průměrem.   

18 ÚDAJE	   O	   SPOLUPRÁCI	   S ODBOROVÝMI	   ORGANIZACEMI,	  
ORGANIZACEMI	   ZAMĚSTNAVATELŮ	   A	   DALŠÍMI	   PARTNERY	   PŘI	  
PLNĚNÍ	  ÚKOLŮ	  VE	  VZDĚLÁVÁNÍ 

Mezi   zaměstnavatelem   a   odborovou   organizací   je uzavřena   Kolektivní   smlouva,   jejíž   plnění   je  
zúčastněnými  stranami  soustavně  kontrolováno  a  upřesňováno  v návaznosti  na  aktuální   legislativu.  
Organizace   ČMOS   i   ostatní   zaměstnanci   na   škole   se   podílí   na   řízení   a   rozvoji   školy   v souladu se 
školskou  legislativou.  Všichni  zaměstnanci  školy  jsou  pravidelně  informováni  na  provozních  poradách  
o  stavu  hospodaření,  personálních  opatřeních,  bezpečnostních  opatřeních,  kontrolách  BOZP,  apod. 

18.1 Spolupráce	  s dalšími	  partnery 
Tradičně   nejvýznamnější   je   spolupráce   s výborem   a   organizací   SRPD,   která   pořádá   řadu   dnes   již  
tradičních  akcí.  Mezi  nejvýznamnější  akce  patří  školní  ples  a  dětský  maškarní  ples.  Ve  školním  roce  
2012/13   se   také   obnovila   tradice   pořádání   akcí   v areálu   školy. Konaly   se   zde   díky   práci   rodičů  
Lampiónový  průvod  strašidel,  Pálení  čarodějnic  a  také  tradiční  Den  dětí.  SRPD  také  financuje  nákupy  
cen  pro  vítěze  v soutěžích,  dárky  pro  děti  přicházející  do  první  třídy,  absolventská  trička  pro  IX.  třídu  a  
řadu  dalších  věcí  a  aktivit,  které  bychom  bez  jejich  přispění  jen  těžko  mohli  uskutečnit. 

Spolupráce  s MŠ  Háj probíhá  především  na  odborné  a  profesionální  úrovni  se  zaměřením  a  integraci  
dětí  z MŠ  a  na  snadný  přechod  a  začlenění  do  školní  výuky.  V tomto  duchu  proběhly  např.  ukázkové  
hodiny  jazyka  českého  a  matematiky.  Pořádáme  také  společně  už  tradiční  návštěvy  dětí  (předškoláků)  
v prvním  ročníku  ZŠ,  aby  naši  noví  žáci  měli  možnost  ukázat  svým  následovníkům,  co  se  už  naučili.  Na  
oplátku  zase  naši  žáci  prvního  ročníku  navštívili  MŠ.  V  péči  o  zdraví  dětí  spolupracovala  MŠ  se  ZŠ  při  
organizování   plaveckého   výcviku.   Škola   vypomáhá  MŠ  Háj   ve   Slezsku   i   s údržbou   travnatých   ploch  
jejich  areálu. 

Dále   jsme   zabezpečili   besedy   s rodiči   našich   nastupujících   žáků   do   I.   ročníku.   Tato   setkání   mají  
rodičům  nastávajících  žáků  objasnit  a  usnadnit  orientaci  v problematice  školní  zralosti  a  požadavcích  
školy   na   děti   v začátcích   školní   docházky.   Zasvěcují   je   do   základních   požadavků   a   podmínek,   které  
jsou  kladeny  na  děti  pro  úspěšné  zvládnutí  1. ročníku.  Rodiče  mají  možnost  se  okamžitě  dozvědět,  na  
co   všechno   musí   dohlédnout   a   současně,   kdy   mají   být   připraveni   pomoci   svým   dětem.   V tomto 
ohledu  mohly  rodičům  pomoci  také  kurzy,  které  jsme  nově  pořádali  pro  zájemce  z řad  předškoláků.  
Tyto  kurzy  měly nejen  pomoci  rodičům  s přípravou  budoucích  školáků,  ale  jejich  funkce  spočívala  ve  
stmelení  třídního  kolektivu  (včetně  třídní  učitelky)  a  adaptaci  při  přechodu  z mateřské  školy  do  školy  
základní. 



23 
 

Další   novinkou   ve   spolupráci   s MŠ  bylo   pořádání   společných   akcí:   Lampiónový   průvod   strašidel na 
podzim a Pálení  čarodějnic,  které  probíhá  na  konci  dubna. 

Spolupráce   probíhá   i   se   ZUŠ   Háj.   Významnou   aktivitou   této   spolupráce   byla   účast   žáků   ZUŠ   na  
výchovném  koncertu  pro  žáky  základní  školy.  Mnoho  našich  dětí  navštěvuje  obory  vyučované  ZUŠ  a  
tím  si rozšiřují  svůj  kulturní  obzor. 

Spolupracujeme  také  s místní  organizací  ČČK.  

Spolupracujeme   také   s místními organizacemi SDH. Hasiči   uspořádali   pro   žáky   2.   a   6.   ročníku 
přednášky  na  téma  „Požár  a  já“,  navíc  dětem  přinesli  celou  řadu  drobných  dárků. 

Spolupráce  s TJ  Sokol  Háj  ve  Slezsku  a  FC  Háj  ve  Slezsku je   také  vcelku  na  dobré  úrovni  a  bude  se  
dále  rozvíjet.   

Vedení   i   učitelé   školy   velice   aktivně   spolupracují   s pedagogy   jiných   škol a   vzájemně   si   předávají  
zkušenosti  a  nápady  pro  další  rozšíření  a  zkvalitnění  výuky  např.  sestavování  ŠVP.     V  rámci  postupů  
při   evaluaci   školy   testujeme   úroveň   dovedností   a   vědomostí   našich   žáků.   Výsledky   jsou   a   budou  
podkladem  pro  hodnocení  a  úpravy  ŠVP  a  vlastní  hodnocení  školy. 

Důležitá  je  spolupráce  s Úřadem  práce  v Opavě  (ÚP).  Naši  žáci  navštěvují  ÚP  a  ten  jim  dává  základní  
informace  spojené  s orientací  v problematice  zaměstnanosti  a  další  orientaci  na  trhu  práce  (letos  se  
ÚP   orientoval na   technické   obory).  Mimo   jiné   navštívili   naši   žáci   v rámci   přípravy   a   výběru   svého  
příštího  povolání  také  „INFORMU“.     

ŠD  spolupracuje  už  řadu  let  s TJ Lhota. 

Školní  pěvecký  sbor  Notička  pracuje  na  naší  škole  již  řadu  let.  K tradičním  vystoupením  patří  kulturní  
vystoupení  při  Vítání  občánků  do  svazku  obce,  popř.  vystoupení  při  slavnostním  rozsvícení  vánočního  
stromu   a   na   dalších   akcích   obce. Vedoucí   sboru   spolupracuje   se   ZUŠ   Vladislava   Vančury   v Háji   ve  
Slezsku.  

Svaz  zahrádkářů  pro  naše  žáky  pořádá  v průběhu  roku  výstavky.   

Klientům   Domova   pro   seniory   ve   Smolkově   předvedla vystoupení školní   družina   a   děvčata  
z tanečního  kroužku, která  si  právě  pro  seniory  připravila  speciální  vystoupení. 

Jsme   zapojeni  do  dlouhodobého  projektu  „Recyklohraní“,(třídění  baterií   plastů  a  dalšího  drobného  
elektrozboží). 

Naším   každoročním   cílem   už   není   jen   spokojenost   dětí   a   rodičů,   ale   usilujeme   o   to,   aby   naši  
absolventi  byli  schopni  využít  nabyté  vědomosti  a  dovednosti,  spolu  s nově  si  vytvářenými  postoji  
z pohledu   evropského,   demokraticky   smýšlejícího   občana,   aby   dokázali   chápat   a   vnímat   dění  
globálního   významu.   Aby   se   dokázali   vyrovnat   s požadavky   zaměstnanosti,   ale   i   požadavky  
celoživotního  vzdělávání. 

Mgr.  Ondřej  Hubáček 

 



24 
 

18   PŘÍLOHA	  Č.	  1	   Školní	  soutěže,	  aktivity 

MC	  Donald´s	  cup 
Doprovod:  Mgr.  Andrea  Hamplová 

Okrskové kolo:     
Datum  konání: 9. 5. 2013 

Místo  konání: Dolní  Benešov 

Účast:	  2.	  tř. 
Blažej  Martin, Bernát  Adam, Čermák  Alex, Gratke  Tobiáš, Hopa  Kristián, Nistler Tomáš 
Účast:	  1.	  A 
Pavlík  Adam 
Účast:	  3.	  tř. 
Fischer  Jonáš, Bobovský  Vojtěch                                                                   

Zeměpisná	  olympiáda 
Organizátor: Mgr. Nikola  Žolnová 

Školní	  kolo:	   
Datum  konání: 7. 3. 2013 

Kategorie:   

kategorie  A  (6.  třída) 

kategorie B (7. třída) 

kategorie  C  (8.  a  9.  třída) 

Postup  do  okresního  kola:  

kategorie A - Matěj  Michalisko  (41  bodů  z 58  bodů) 

kategorie B -  Marek  Dumbrovský  (72  bodů  z 91  bodů) 

kategorie C - Jana  Blažejová  9.  tř.  (88  bodů  z 95  bodů) 

Dějepisná	  olympiáda 
Organizátor: Mgr. Nikola  Žolnová, Mgr. Peter Bik 

Školní	  kolo:	   
Datum  konání: 12. 11. 2012 

Kategorie:  

kategorie  6.  a  7.  ročník   

kategorie  8.  a  9.  ročník 

Postup do  okresního  kola:  

kategorie  6.  a  7.  ročník  – Alexandra  Lhotská  (37,  5  bodů) 

kategorie  8.  a  9.  ročník  – Martin  Hřivňacký  (56  bodů) 



25 
 

Soutěž	  v sudoku  
Doprovod: Mgr. Petr  Suchánek 

Okresní	  kolo 
Datum  konání: 12. 4. 2013 

Místo  konání: Opava  ZŠ  TGM   

Účast:	  9.	  tř. 
Vojtěch  Suchánek,  Martin  Hřivňacký,  Jakub  Fischer   

Umístění:	  3.	  místo 

Soutěž	  ZOO	  Ostrava 
Doprovod: Mgr. Petr  Suchánek 

Krajské	  kolo	  – účast	  v	  soutěži 
Datum  konání: březen  2013 

Účast:	  žáci	  8.	  a	  9.	  tř. 

Školní	  badmintonový	  turnaj	  ve	  čtyřhře 
Organizátor: Mgr. Petr  Suchánek 

Školní	  kolo: 
Datum  konání: červen  2013 

Účast:	  žáci	  5.	  až	  9.	  tř. 
Umístění: 

1. místo  chlapci  Vojtěch  Suchánek,  Filip  Hampl 
1. místo  dívky  Jana  Beránková,  Jana  Blažejová 

Olympiáda	  Aj 
Organizátor: Mgr. Jana  Divilová,  Mgr.  Marcela  Marešová 

Školní	  kolo 
Datum  konání:  7.  března  2013 
Účast: 
Suchánek,   Fischer,   Hranošová,   Cornejo,   Blažejová,   Beránková,   Drábková,   Kulagová,  
Moravcová 

Funny English Day  
Doprovod: Mgr. Jana  Divilová 

Okresní	  kolo: 
Datum  konání: 8. 3. 2013 
Místo  konání: Opava 
Účast: 
Václav  Hák,  Tereza Kozelská,  Anežka  Lyková,  Anna Šamárková   



26 
 

Umístění:	  4. místo 

Vybíjená 
Doprovod: Mgr. Alice  Kořenková 

Okrskové	  kolo 
Datum  konání: 7. 2. 2013 
Místo  konání: Dolní  Benešov 
Účast:	  4.	  tř. 
Jelen Jan, Blažej  Jaromír, Baránek  David             

Účast:	  5.	  tř. 
Lhotský      Robin, Siatka   František, Hájek   Šimon, Kubica Dominik, Šindlář   Matyáš,   Rubeš  
Vojtěch, Kozelská  Tereza, Robenková  Žaneta, Kostková  Karolína, Murcková  Alžběta 

Umístění:	  žáci	  získali	  1.	  místo 

Okresní	  kolo 
Doprovod:  Mgr.  Alice  Kořenková 
Datum  konání: 21. 2. 2013 
Místo  konání: Opava 
Účast:	  4.	  tř. 
Jelen Jan 
Účast:	  5.	  tř. 
Lhotský  Robin,  Siatka František,  Rubeš  Vojtěch,  Šindlář  Matyáš,  Kubica  Dominik,  Kozelská  
Tereza,  Murcková  Alžběta,  Robenková  Žaneta,  Židková  Petra,  Kostková  Karolína 
Umístění:  žáci  získali  2.  místo 

Šplh 

okresní	  kolo 
Doprovod:  Mgr.  Alice  Kořenková 
Datum  konání: 12. 2. 2013 
Místo  konání: Opava 
Účast:	  5.	  tř. 
Murcková  Alžběta,  Kostková  Karolína,  Robenková  Žaneta                 

Umístění:	  žáci	  získali	  3.	  místo 

Atletický	  čtyřboj 

okresní	  kolo 
Doprovod:  Mgr.  Alice  Kořenková 
Datum  konání: 3. 5. 2013 
Místo  konání: Opava 
Účast:	  4.	  tř. 
Blažej  Jaromír,  Jelen  Jan 
Účast:	  5.	  tř. 
Lhotský  Robin,  Kubica  Dominik,  Kostková  Karolína,  Temrová  Markéta,  Robenková  Žaneta,  
Žídková  Petra 



27 
 

Umístění:	  žáci	  získali	  7. a 8. místo 

Minikopaná 

okrskové	  kolo 
Doprovod: Mgr. Alice  Kořenková 
Datum  konání: 10. 5. 2013 
Místo konání: Dolní  Benešov 
Účast:	  4.	  tř. 
Jelen Jan, Baránek  David, Baránek  Michal, Blažej  Jaromír, Mazánek  Patrik, Blažej  Václav 
Účast:	  5.	  tř. 
Lhotský  Robin, Šindlář  Matyáš, Kubica Dominik, Siatka  František 

Umístění:	  žáci	  získali	  4.	  místo 

Pythagoriáda 

okresní	  kolo 
Doprovod:  Mgr.  Alice  Kořenková 
Datum  konání: 20. 5. 2013 
Místo  konání: Opava 
Účast:	  5.	  tř. 
Kozelská  Tereza,  Rubeš  Vojtěch 

Umístění:	  žáci	  byli	  úspěšnými	  řešiteli 

Zdravotnická	  soutěž 
Doprovod:  Mgr.  Alice  Kořenková 

okresní	  kolo 
Datum  konání: 24. 5. 2013 
Místo  konání: Opava 
Účast:	  5.	  tř. 
Kozelská   Tereza,   Šamárková   Anna,   Murcková   Alžběta,   Moravcová   Eva,   Kušníráková  
Michaela,  Robenková  Žaneta,  Židková  Sára,  Urbaníková  Eva,  Šindlář  Matyáš,  Hák  Václav 

Umístění:	  žáci	  získali	  5.	  a	  6.	  místo 

Moravskoslezský	  matematický	  šampionát 
Doprovod:  Mgr.  Květoslava  Latoňová 
Datum  konání: 18. 10. 2012 
Účast:	  9.	  tř. 
Kateřina  Bielková  2.  místo 
Martin  Hřivňacký  3.  – 4.  místo 
Dále  se  zúčastnili  Alžběta  Slížková,  Vojtěch  Suchánek 

Matematika	  všude	  kolem	  nás 
Vedení:  Mgr.  Květoslava  Latoňová 
Datum  konání:  korespondenční  soutěž  – listopad 



28 
 

Účast:	  9.	  tř. 
Martin  Hřivňacký,  Vojtěch  Suchánek  – 1.  místo 

Vánoční	  matematická	  soutěž 
Doprovod:  Mgr.  Květoslava  Latoňová 
Datum  konání: 17. 12. 2012 
Účast:	  9.	  tř. 
soutěž  družstev  – Kateřina  Bielková,  Alžběta  Slížková,  Vojtěch  Suchánek  – 3.  místo 

Matematická	  olympiáda 
Doprovod:  Mgr.  Květoslava  Latoňová 

Okresní	  kolo	  Z9 
Datum  konání: 23. 1. 2013 
Účast:	   
Martin  Hřivňacký  8.  – 12.  místo  – úspěšný  řešitel,  postup  do  kraje 
Bielková  Kateřina  27. – 28.  místo 

Krajské	  kolo: 
Datum  konání: 21. 3. 2013 
Účast:	   
Martin  Hřivňacký 62. – 66.  místo 

Okresní	  kolo	  Z6 
Datum  konání: 17. 4. 2013 
Účast:	   
Adam  Šmehýl  15. – 19.  místo  z 35 

Okresní	  kolo	  Z7  
Datum  konání: 17. 4. 2013 
Účast:	   
Alexandra  Lhotská  28. – 33.  místo ze 42 

Okresní	  kolo	  Z8 
Datum  konání: 17. 4. 2013 
Účast:	   
Jakub Temr 26.  místo  z 36 – úspěšný  řešitel 
Ondřej  Švik  32.  – 33.  místo  z 36 

Pythagoriáda 
Datum  konání: 25. 1. 2013 
Účast:	   

6.  ročník  – 1.  Adam  Šmehýl – 12  bodů  z 15 – úspěšný  řešitel  – postup do okr. kola 
         2.  Matěj  Michalisko  – 9  bodů  – úspěšný  řešitel 
         3.  Ludmila  Marcinčinová  – 7  bodů 
 7.  ročník  – 1.  Marek  Dumbrovský  – 9  bodů  – úspěšný  řešitel  – postup do okr. kola 
         2. Alexandra  Lhotská  – 6  bodů 
         3.Vojtěch  Šamárek  – 5,5  bodů 
 8.  ročník  – 1. Jakub Temr – 7  bodů 
         2.  Klára  Pachulová  – 6  bodů 
         3. – 4.  Filip  Hampl,  Ondřej  Švik  – 5  bodů 



29 
 

Okresní	  kolo 
Účast:	   
Adam  Šmehýl  24.  – 36.  místo  z  50 
Marek  Dumbrovský 43. – 50.  místo  z 60 
Doprovod: Mgr. Květoslava  Latoňová 

Matematický	  klokan 
Datum  konání: 22. 3. 2013 
Účast:	   

Benjamin:  1.  Marek  Dumbrovský 
        2.  Matěj  Habina 
        3. Jan Josefus 
 Kadet:  1.  Vojtěch  Suchánek 
  2.  Ondřej  Švik 
  3. – 4.  Jana  Blažejová,  Markéta  Drábková 

Biologická	  olympiáda 
Doprovod: Mgr. Květoslava  Latoňová 

Okresní	  kolo 
Datum  konání: kategorie C 27. 3. 2013 
Účast:	   
Klára  Pachulová  14.  místo  z  27 

Počítačová	  soutěž	  Bajtík 
Doprovod: Mgr. Jakub Machel 
Datum  konání: 30. 5. 2013 
Místo  konání: Opava 
Kategorie  „Kilobajtík“ 

Žídková  Petra  5.  ročník 

Murcková  Alžběta  5.  ročník 

Kategorie  „Megabajtík“ 

Bartoníková  Andrea  7.  ročník 

Talpa  Gabriel  7.  ročník 

Kategorie  „Gigabajtík“ 

Jurašek  Jakub  8.  ročník 

Počítačová	  soutěž	  Prezentace	  2013 

Školní	  kolo: 
Datum konání: březen  2013 
Účast:	   
Bartoníková  Andrea  7.  třída  -  téma  Vesmír 



30 
 

Štafeta 8x200m 
Doprovod: Mgr. Jakub Machel 
Družstvo: Lucie  Štroblíková,  Alice  Kulagová,   Jana  Blažejová,  Kristýna  Ferencová,  Vojtěch  
Suchánek,  Martin  Hřivňacký,  Jakub  Temr,  Kristian  Šigut 
Umístění:	  2.	  místo 

Memoriál	  Mirko	  Fišera 
Doprovod:  Mgr.  Jakub  Machel,  Mgr.  Petr  Suchánek,  Mgr.  Ondřej  Hubáček 
Družstvo: Mladší   dívky:   Ludmila   Marcinčinová,   Andrea   Havlíčková,   Natálie   Blažejová,  
Dominika  Lhotská,  Petra  Žídková 
Umístění:	  5.	  místo	  z 9 družstev 
Družstvo: Mladší   chlapci:   Jan   Kališ,   Martin   Štroblík,   Lukáš   Otýpka,   Martin   Otýpka,   Petr  
Kundla, Josef Toman 
Umístění:	  3.	  místo	  z 10	  družstev 
Družstvo: Mladší  chlapci  B:  Tadeáš  Musil,  Matěj  Habina,  Matěj  Michalisko,  Filip  Svoboda,  
Martin  Čemus, 
Umístění:	  8.	  místo	  z 10	  družstev 
Nejlepší  jednotlivec:  Jan  Kališ  – 4.  místo  z 57  závodníků 

Přespolní	  běh 
Doprovod:  Mgr.  Jakub  Machel,  Mgr.  Petr  Suchánek 
Družstvo: Mladší   chlapci:   Josef   Toman,   Jan  Kališ,   Lukáš   Otýpka,  Martin   Otýpka,   Gabriel  
Talpa, Petr Kundla 
Umístění:	  4.	  místo	  ze	  17	  družstev 
Družstvo: Mladší   dívky:   Ludmila   Marcinčinová,   Andrea   Havlíčková,   Alexandra   Lhotská,  
Natálie  Blažejová 
Umístění:	  12.	  místo	  z 16	  družstev 
Družstvo: Starší  dívky:  Jana  Blažejová,  Jana  Beránková,  Alice  Kulagová,  Kateřina  Bielková,  
Adriana  Chytilová,  Veronika  Hampelová 
Umístění:	  11.	  místo	  z 16	  družstev 
Družstvo: Starší  chlapci:  Filip  Baránek,  Martin  Hřivňacký,  Martin  Šalata,  Vojtěch  Suchánek,  
Jakub Temr 
Umístění:	  14.	  místo	  z 16	  družstev 
Nejlepší  jednotlivec:  Josef  Toman  – 6.  místo z 91 závodníků 

Školní	  kolo	  Vánoční	  laťky 
Organizace:  Mgr.  Jakub  Machel,  Mgr.  Petr  Suchánek 
Umístění: Nejlepší  umístění  v kategoriích:  5.  třída  – Jakub  Ryška,  Eva  Urbaníková,  Žaneta  
Robenková.   6.   třída   – Andrea  Havlíčková,  Matěj  Michalisko.   7.   třída   – Martin  Štroblík.   8.  
třída  – Jakub  Temr,  Pavlína  Ryncarzová.  9.  třída  – Petra  Dvornická,  Martin  Hřivňacký.   

Školní	  futsalová	  liga 
Doprovod: Mgr. Jakub Machel 
Družstvo: Martin   Otýpka,   Jakub   Galdia,   Lukáš   Bezděk,   Josef   Toman,   Petr   Kundla,   Lukáš  
Otýpka,  Jan  Kališ,  Martin  Štroblík,  Matěj  Michalisko 



31 
 

Umístění:	  Postup	  z 1.	  kola	  v	  Oldřišově,	  3	  místo	  ve	  2.	  kole	  v	  Bílovci 

Přátelské	  utkání	  proti	  ZŠ	  Hlučín,	  Roviny	  v hokeji 
Doprovod: Mgr. Jakub Machel 
Složení   družstva: Vojtěch   Suchánek,   Aleš   Moravec,   Martin   Šalata,   David   Hahn, Martin 
Štroblík,  Josef  Toman,  Jan  Kališ. 

Vánoční	  laťka 
Doprovod:  Mgr.  Jakub  Machel,  Mgr.  Petr  Suchánek 
Družstvo: Mladší  chlapci:  Filip  Svoboda,  Matěj  Michalisko,  Martin  Štroblík,  Jan  Kališ 
Umístění:	  9.	  místo	  z 11	  družstev 
Jednotlivci: Dominika   Lhotská,   Andrea   Havlíčková,   Pavlína   Ryncarzová,   Kateřina  
Marcinčinová,  Jakub  Temr,  Vojtěch  Novotný,  Jakub  Fischer 
Nejlepší  jednotlivci:  Andrea  Havlíčková  – 4.  místo  ze  48  závodnic,  Pavlína  Ryncarzová  – 5. 
místo  z 39  závodnic. 

Vánoční	  florbalový	  turnaj 
Organizace: Mgr. Jakub Machel 
Družstvo: Martin  Otýpka,  Lukáš  Otýpka,   Jakub  Galdia,   Josef  Toman,  Martin  Štroblík,  Petr  
Kundla, Jan Jelen, 
Umístění:	  3.	  místo	  z 4	  družstev 

Turnaj	  ve	  Stolním	  tenise 
Doprovod: Mgr. Jakub  Machel,  Mgr.  Petr  Suchánek 
Družstvo: Mladší  chlapci:  Petr  Kundla,  Lukáš  Otýpka,  Josef  Toman,  Jan  Kališ 
Umístění:	  2.	  místo	  ve	  skupině	  ze 4	  družstev 
Družstvo: Starší  chlapci:  Vojtěch  Novotný,  Filip  Hampl,  Jakub  Temr,  Jakub  Fischer 
Umístění:	  4.	  místo	  ve	  skupině	  ze	  4	  družstev 

Orion Florbal Cup 
Doprovod: Mgr. Jakub Machel 
Družstvo: Martin  Otýpka,  Lukáš  Otýpka,   Josef  Toman,  Martin  Štroblík,   Jakub  Galdia,  Petr  
Kundla,  Jan  Kališ,  Matěj  Michalisko,  Filip  Svoboda. 
Umístění:	  Postup	  ze	  základní	  skupiny,	  5.	  místo	  z 8	  týmů	  v okresním	  finále.  

Šplh 
Doprovod: Mgr. Jakub Machel, Mgr. Peter Bik 
Družstvo: Starší  chlapci:  Filip  Baránek,  Jakub  Egyed,  Filip  Hampl,  Jakub  Fischer 
Umístění:	  14.	  místo	  z 16	  družstev 
Družstvo: Starší   dívky:   Pavlína   Ryncarzová,   Veronika   Hampelová,   Jana   Beránková,   Klára  
Pachulová 
Umístění: 10.	  místo	  ze	  14	  družstev 
Družstvo: Děvčata   5.   třídy:   Petra   Žídková,   Alžběta  Murcková,   Karolína   Kostková,   Žaneta  
Robenková 



32 
 

Umístění:	  3.	  místo	  z 12	  škol 
Nejlepší  jednotlivci:  Filip  Baránek  – 5.  místo  z 64  závodníků,  Petra  Žídková  – 5.  místo  z 48 
závodnic  

Školní	  kolo	  Velikonoční	  laťky 
Organizace: Mgr. Jakub  Machel,  Mgr.  Petr  Suchánek 
Nejlepší  umístění  v jednotlivých  kategoriích: 5.  třída  – Matyáš  Šindlář,  Žaneta  Robenková.  6.  
a   7.   třída   – Martin   Štroblík,   Andrea   Havlíčková.      8.   a   9.   třída – Kristian Šigut,   Pavlína  
Ryncarzová. 
Závodníků  startovalo  celkem  35. 

Přátelské	  utkání	  proti	  ZŠ	  Edvarda	  Beneše 
Orgnizace: Mgr. Jakub Machel 
Družstvo: Vojtěch   Suchánek,   Vojtěch Novotný,   Jakub   Fischer,   Jakub Egyed, Martin 
Hřivňacký,  Jakub Temr 

Basketbal 
Doprovod: Mgr. Jakub Machel 
Družstvo: Starší  chlapci:  Vojtěch  Suchánek,  Vojtěch  Novotný,  Martin  Hřivňacký,  Jakub  Král,  
Jakub Fischer 

Umístění:	  3	  místo	  v základní	  skupině	  ze	  3	  škol 

Atletický	  čtyřboj 
Doprovod: Mgr. Jakub  Machel,  Mgr.  Ondřej  Hubáček 

okrskové	  finále 
Družstvo: Mladší  dívky:  Natálie  Blažejová,  Alexandra  Lhotská,  Dominika  Lhotská 
Umístění:	  4.	  místo	  v základní	  skupině	  ze	  4	  škol 
Družstvo: Mladší   chlapci:   Josef   Toman,   Jan   Kališ,   Petr   Kundla,   Martin   Štroblík,   Filip  
Svoboda 
Umístění:	  2.	  místo	  v základní	  skupině	  ze	  4	  škol 
Družstvo: Starší   dívky:   Jana   Blažejová,   Alice   Kulagová,   Pavlína   Ryncarzová,   Kateřina  
Marcinčinová,  Adriana  Chytilová 
Umístění:	  3.	  místo	  v základní	  skupině	  ze	  4	  škol 
Družstvo: Starší  chlapci:  Martin  Hřivňacký,  Jakub  Fischer,  Jakub  Temr,  Filip  Hampl,  Vojtěch  
Suchánek 
Umístění:	  3.	  místo	  v základní	  skupině	  ze	  4	  škol 

okresní	  finále 
Družstvo: Starší   dívky:   Jana   Blažejová,   Alice   Kulagová,   Pavlína   Ryncarzová,   Kateřina  
Marcinčinová,  Adriana  Chytilová 
Umístění:	  6.	  místo	  z 10	  škol 
Nejlepší  jednotlivec:  Pavlína  Ryncarzová  – 21.  místo  z 53  závodnic 



33 
 

Pohár	  rozhlasu	   
Doprovod:  Mgr.  Jakub  Machel,  Mgr.  Ondřej  Hubáček,  Mgr.  Petr  Suchánek 

okresní	  finále 
Družstvo: Mladší  chlapci:  Daniel  Pekárek,  Vojtěch  Očko,  Josef  Toman,  Petr  Kundla,  Martin  
Štroblík,  Filip  Svoboda,  Jan  Kališ  a  Martin  Otýpka. 
Umístění:	  4.	  místo	  z 14	  škol 
Nejlepší  jednotlivec:  Pavlína  Ryncarzová  – 21.  místo  z 53  závodnic 
 
Družstvo: Starší   děvčata:   Kateřina   Marcinčinová,   Pavlína   Ryncarzová,   Jana   Blažejová,  
Kristýna   Ferencová,   Alice   Kulagová,   Klára   Moravcová,   Adriana   Chytilová,   Veronika  
Hampelová,  Kateřina  Bielková 
Umístění:	  6.	  místo	  z 15	  škol 
 
Družstvo: Starší   chlapci:   Jakub  Temr,  Vojtěch  Suchánek,  Martin  Hřivňacký,   Jakub  Fischer,  
Filip  Hampl,  Matěj  Hlubek,  Vojtěch  Novotný 
Umístění:	  9.	  místo	  z 15	  škol 

Odznak	  Všestrannosti	  Olympijských	  Vítězů 
Doprovod:  Mgr.  Jakub  Machel,  Mgr.  Petr  Suchánek 
Družstvo: Pavlína  Ryncarzová,  Adriana  Chytilová,  Natálie  Blažejová,  Alexandra  Lhotská,  Jan  
Kališ,  Martin  Štroblík,  Josef  Toman,  Martin  Otýpka. 
Umístění:	  6.	  místo	  z 12	  škol 
Dominika  Lhotská  skončila  na  1.  místě  v disciplíně  dribling. 
Jednotlivci: Natálie   Blažejová,   Dominika   Lhotská,   Lukáš   Otýpka,   Gabriel   Talpa,   Tadeáš  
Musil, Filip Hampl, Jakub Temr, Jakub Fischer 
Nejlepší   umístění:   Jakub  Temr – 1.  místo  v disciplíně   trojskok  z místa,  3.  místo  v kategorii 
ročník  1998 

Skokanský	  víceboj 
Doprovod: Mgr. Ondřej  Hubáček 
Družstvo: Filip   Svoboda,  Matěj   Michalisko,   Andrea   Havlíčková,   Tereza   Pluskalová,   Josef  
Toman,  Petr  Kundla,  Natálie  Blažejová,  Alexandra  Lhotská,  Kateřina  Marcinčinová,  Pavlína  
Ryncarzová,  Lucie  Beinhauerová,  Marie  Blažejová,  Jakub  Temr,  Kristian  Šigut,  Filip  Hampl,  
Matěj  Hlubek 
Umístění:	  1.	  místo	  v soutěži	  družstev 
Nejlepší   jednotlivci:   Pavlína   Ryncarzová   – 1.   místo   ve   skoku   vysokém,   Kateřina  
Marcinčinová,   Pavlína   Ryncarzová   – 1.   místo   ve   skoku   dalekém,   Jakub   Temr   – 1.   místo  
v celkovém  součtu  disciplín. 

Televizní	  soutěž	  Bludiště 
Doprovod:  Mgr.  Jana  Divilová,  Mgr.  Jakub  Machel 
Dne: 3. 12. 2013 
Účast: 
Jana  Beránková,  Jana  Blažejová,  Martin  Hřivňacký,  Vojtěch  Suchánek 

Vystoupení	  v Domově	  pro	  seniory	  Smolkov 
Doprovod:  Mgr.  Andrea  Hamplová 
Dne: 21. 5. 2013 



34 
 

Účast: 2. tř. 
Bodziuch Karolina,   Kaštovská   Lucie,   Klimešová  Michaela,   Pavlíková   Natálie,   Štamberová  
Eliška 
Účast: 3. tř. 
Kadulová Kristýna,  Osinová  Štěpánka                 

Vystoupení	  na	  plese SRPD	  Háj	  ve	  Slezsku 
Doprovod:  Mgr.  Andrea  Hamplová 
Dne: 18. 1. 2013 
Účast: 6. tř. 
Marcinčinová  Ludmila 
Účast: 7. tř. 
Blažejová  Natálie 
Účast: 8. tř. 
Blažejová   Marie,   Blažejová   Veronika,   Marcinčinová Kateřina,   Ryncarzová   Pavlína,  
Beinhauerová  Lucie 
Účast: 9. tř. 
Blažejová  Jana,  Drábková  Markéta,  Kulagová  Alice 

Vystoupení	  na	  kulturním	  programu	  pro	  návštěvu	  z Polska 
Doprovod:  Mgr.  Andrea  Hamplová 
Dne: 15. 2. 2013 
Účast: 6. tř. 
Marcinčinová  Ludmila 
Účast: 7. tř. 
Blažejová  Natálie 
Účast: 8. tř. 
Blažejová   Marie,   Blažejová   Veronika,   Marcinčinová   Kateřina,   Ryncarzová   Pavlína,  
Beinhauerová  Lucie 
Účast: 9. tř. 
Blažejová  Jana,  Drábková  Markéta, Kulagová  Alice                                                                                                               

Ples	  důchodců	  Háj	  ve	  Slezsku 
Doprovod:  Mgr.  Andrea  Hamplová 
Dne: 28. 2. 2013 
Účast: 7. tř. 
Blažejová  Natálie 
Účast: 8. tř. 
Beinhauerová  Lucie,  Blažejová  Marie,  Blažejová   Jana,  Marcinčinová  Kateřina,  Ryncarzová  
Pavlína 
Účast: 9. tř. 
Blažejová  Jana,  Drábková  Markéta,  Kulagová  Alice   



35 
 

19    PŘÍLOHA	  Č.	  2	  	  Činnost	  školní	  družiny 

Ve  šk.  r.  2012/2013  zahájilo  docházku  do  ŠD  90  dětí  z 1. – 5.  tř.    Od  17.  9.  2012  začaly  v ŠD  pracovat  
tyto  zájmové  útvary:  sportovní  činnosti  pro  chlapce,  výtvarný  kroužek,  počítačový  kroužek,  2  kroužky  
keramické,  kroužky  hry  na   zobcovou   flétnu,  dramatický  kroužek  a  2  kroužky  gymnastické.  Rotační  
techniku s náčiním  POI  se  děti  učily  v nově  zavedeném  kroužku  paní  Bielkové,  který  spolupracoval  i  
s žákyněmi   9.   tř.   Kateřinou   Bielkovou   a   Valerii   Siatkovou.   Zájmovou   činnost   v   kroužcích  
navštěvovalo  celkem  164  dětí.  Vysoká  návštěvnost  v  kroužcích  se  ani  zde  neobešla  bez  pomoci  žáků  
z 2.  stupně.  V ní  se  pravidelně  angažovala  Markéta  Drábková.   

Již   tradičně   byla   vyhlášena   celoroční   soutěž   pro   „ŠIKOVNÉ  DĚTI“   a   soutěž   s průpravnými   prvky  
základního  pohybového  rozvoje  „JEDNOU  BUDU  OLYMPIJSKÝ  VÍTĚZ“.   

3.  9.  2012  zahájila  v sále  školy  počátek  nového  školního  roku  Kateřina  Klimešová,  žákyně  4.tř.,  hrou  
na  zobcovou  flétnu.   

21.  9.  přijal  pozvání  do  ŠD  učitel  hry  na  africký  buben  pan  Ivo  Samiec  a  předvedl  dětem  ukázkovou  
hodinu. Té   se   zúčastnily   Johanka   Hašková,   Michaela   Klimešová,   Matěj   Pochyla,   Kristián   Hopa,  
Michal   Štěnička,   Pavla   Ďaďová,   Emílie   Murcková,   Karolína   Surovíková,   Michaela   Simonová,  
Alexandra   Švajdová,   Eliška   Beránková,   Kateřina      Klimešová,   Anežka   Lyková,   Klára   Svobodová,  
Libor   Štrohalm,   Valerie   Židková,   Alžběta   Murcková,   Jakub   Ryška,   Vojtěch   Rubeš,   Žaneta 
Robenková. 

5.  10.  proběhlo  ve  ŠD  setkání  s výrobcem  stolní  hokejové  hry  panem  Romanem  Rossmanithema.  Děti  
si pod jeho  vedením  mohly  hru  vyzkoušet. 

24. 10. byla pro děti   ze   ŠD   i   ostatní   žáky   naší   školy   vyhlášena   soutěž   O   NEJHEZČÍ   VÁNOČNÍ  
OZDOBU  na  obecní  vánoční  strom.  Celkem  přineslo  do  školy  17  dětí  47  krásných  vánočních  ozdob. 

Byli  to  tito  žáci:  Róza  Brablecová,  Eliška  Holásková,  Jana  Jelenová,  Lucie  Kurzová,  Štěpán  Kaluža,  
Daniel  Pekárek,  Pavlína  Řehulková,  Adélka  Stuchlíková,  Nela  Suchánková,  Terezka  Žídková,  Adam  
Bernát,   Kristýna   Černínová,   Kristián   Hopa,   Ellén   Kozlovská,   Ondřej   Najvert,   Michal   Štěnička,  
Terezka  Třečáková,  Andrea  Židková,  Vojtěch  Bobovský,  Klárka  Kalužová,  Petra  Žídková         

28.   10.   keramický   kroužek   připravil   v Hotelu   Pod   Hůrkou   výzdobu   sálu   spojenou   s keramickou 
výstavou  k slavnostnímu  předávání  cen  Vladislava  Vančury.   

1.  11.  proběhla  oslava  Halloweenu  společně  s MŠ  Háj  ve  Slezsku,  na  jejím  zahájení  vystoupilo  12  dětí  
z kroužku  „POI“.  Vystoupení  připravila  Kateřina  Bielková.    Dramatický  kroužek  si  na  oslavu  připravil  
veselý   maškarní   rej,   kterého   se   účastnilo12   členů   dramatického   kroužku.   Na   závěr   programu   pod  
širým  nebem  vystoupila  skupina  Fénix se svou fireshow a jako jejich hosté  opět  vystoupila  děvčata  
z kroužku  „POI“.     

2.  11.  proběhl  Halloween  ve  Smolkově.  Tam  se  světelnými  „poikami“  vystoupilo  9 dívek  z kroužku  
školní  družiny.  

Výtvarný   kroužek   se   v tomto   čtvrtletí   zaměřil   na   výrobu   plochých   papírových   loutek,   ty   budou  
využívat  všechny  děti  při hraní  divadla  s malým  divadelním  paravanem.   

19.  11.  proběhla  v ŠD  pěvecká  soutěž  SUPERSTAR.  Zúčastnilo  se  jí  33  dětí  z 1. – 4.  třídy  a  zaznělo  
21  písní.   

 



36 
 

Umístění  v kategorii 1. - 2.  tř. 

 1.  místo  Alex  Čermák 

 2.  místo  Michaela  Klimešová  a  Natálie  Pavlíková 

 3.  místo  Ellén  Kozlovská  a  Tereza  Žídková 

Umístění  v kategorii 3. – 5.  tř. 

 1.  místo  Eliška  Beránková,  Anežka  Lyková,  Aneta  Ryncarzová 

 2.  místo  Michaela  Simonová,  Karolína  Surovíková 

 3.  místo  Jakub  Gratke 

30.  11.  keramický  kroužek  – VÝSTAVA  BETLÉMŮ  v kapličce.  Rozsvěcování  obecního  vánočního  
stromu – vystoupení  „POI“  kroužku,  vystoupení  „MALÍ  ČERTÍCI“  (16  dětí),  „TISÍC  ANDĚLŮ“  (15  
dětí),  kroužek  hry  na  zobcovou  flétnu  5  dětí,  dramatický  kroužek  „VÁNOČNÍ  POHÁDKA“  (17  dětí).     

13.  12.  proběhl  v naší  škole  Den  otevřených  dveří,  na  který  si  připravily  program  kroužky  dramatický  
(17  dětí),  gymnastický  (6  dětí),  hry  na  zobcovou  flétnu  (7  dětí)  a  „POI“  kroužek  (20  dětí),  vystoupili  
vítězové   pěvecké   soutěže   s hudebními   doprovody   (10   dětí).   Keramický   kroužek   připravil   výstavu  
svých  výrobků  na  téma  „DOMEČEK“ 

14.  12.  předvedl  dramatický  kroužek  „VÁNOČNÍ  POHÁDKU“  pro  děti  z MŠ  Háj  ve  Slezsku  v sále  
naší  základní  školy  (20  dětí). 

17.  12.  se  ve  školní  družině  uskutečnilo  tradiční  „VÁNOČNÍ  SETKÁNÍ  DĚTI“.  Program  si  připravily  
děti   z kroužku   dramatického,   gymnastického   a   „POI“   kroužku.   U   vánočního   stromku   si   pak   děti  
rozbalily  nové  hračky.     

19.  12.  „VÁNOČNÍ  POHÁDKA“  pro  žáky  1.  stupně  naší  školy  (20  dětí). 

16.   1.   vystupovalo   6   členů   gymnastického   kroužku   na   večerním   koncertu   bubenického   orchestru  
„BORIS“  v Opavě  v kině  Mír  s choreografií  „HRA  NA  AFRIKU“  (6  dětí). 

19.  1.  předvedly  děti  z gymnastického  kroužku  choreografii  „V  PEKLE“  na  dětském  maškarním  plese 
v Hotelu  Pod  Hůrkou  (7  dětí).     

23.  1.  ukázka  historického  šermu      -  Martin  Křepelka  a  Aleš  Moravec  předvedli  dětem  v sále  školy,  
z čeho  se  skládá  rytířská  zbroj  a  jak  šermovali  středověcí  rytíři,  přiblížili  žákům,  jak  se  taková  zbroj  
ošetřuje a  život chlapců  ve  středověku. 

2.  3.  „POI“  kroužek  vystoupil  se  svou  choreografií  na  karnevalu  MŠ  Smolkov.    (10  dětí) 

15.   2.   se   talentovaní   zpěváci   a   členové   kroužku   hry   na   zobcovou   flétnu   zúčastnili   vystoupení   pro  
polské  hosty  v sále  naší  školy.    (10  dětí) 

16. 2.  již  tradičně  zahájil  gymnastický  kroužek  ples  Jezdeckého  oddílu  v Mokrých  Lazcích  pódiovou  
skladbou  „NÁVŠTĚVNÍCI“. 

28.  2.  vystoupily  děti  ze  ŠD  s pódiovou  skladbou  „POI“  kroužku  a  se  skladbou  „NÁVŠTĚVNÍCI“  na  
plese  Klubu  důchodců  v Háji  ve  Slezsku.  (18  dětí) 



37 
 

4.   4.   navštívila   ŠD   „ZDRAVOTNICKÝ  KROUŽEK“  pod  vedením  paní   učitelky  Alice  Kořenkové.  
Děti   z družiny   si   ve   skupinách   vyzkoušely   ošetřit   zlomenou   končetinu,   přenos   raněného   a   zavolat  
rychlou zdravotnickou pomoc.  

5.  4.  navštívila  ve  školní  družině  děti z prvních   tříd  paní  učitelka  Alena  Zubková  ze  ZUŠ  v Háji  ve  
Slezsku,  aby  jim  předvedla  čarování  s papírem. 

18.   4.   2013   se   gymnastický   kroužek   zúčastnil   přehlídky   pódiových   skladeb  ASPV   v tělocvičně   ZŠ  
Vrchní  v Opavě  se  skladbou  „V PEKLE“.  Školu  reprezentovalo  6  dětí.   

29.  4.  2013  se  tentokrát  7  členů  gymnastického  kroužku  zúčastnilo  přehlídky  pódiových  skladeb  ŠD  
v tělocvičně  ZŠ  Vrchní  v Opavě  se  skladbou  „V PEKLE“. 

11.   5.   2013   probíhala   v Ostravě   na   SOŠ   Z.   Matějíčka   přehlídka   pódiových   skladeb  
Moravskoslezského   kraje   s názvem   „ČESKO   SE   HÝBE“.   Zúčastnilo   se   jí   6   členů   gymnastického  
kroužku  s pódiovou  skladbou  „HRA  NA  AFRIKU“. 

16.   5.   se   zúčastnilo   16   dětí   z naší   školní   družiny   Atletického   čtyřboje   ŠD   obvodu   Opava   na   ZŠ  
Šrámkova.  Umístili  se  -  Lucie  Kaštovská  na  2.  místě  v kategorii 2.tř. a  Jiří  Kaštovský  na  3.  místě  v  
kategorii  4.  tř.           

17.  5.  pořádal  gymnastický  kroužek  akrobatický  závod,  kterého  se  zúčastnilo  33  závodníků  z 1. - 4.  tř. 

Umístění  chlapci:  1.  tř.    1.  místo  Matěj  Pochyla.  2.  místo  Ondřej  Polák 

                                 2.  tř.    1.  místo  Alex  Čermák 

Umístění  dívky:      1.  tř.  1.  místo  Kateřina  Volná,  2.  místo  Lucie  Kursová,  3.  místo  Adéla  
Hřivňacká,  Eliška  Holásková 

2.  a  3.  tř.  1.  místo  Michaela  Klimešová,  2.  místo  Ellén Kozlovská.  3.  
místo  Tereza  Osmančiková 

Umístění  pokročilé  dívky:   1.  tř.  1.  místo  Tereza  Žídková,  2.  místo  Jana  Jelenová,  3.  místo  Ellén  
Kozlovská 

4.   tř.   1.  místo  Klára   Svobodová,   2.  místo   Patrície  Hopová,  Kateřina  
Klimešová.  3.  místo  Pavla  Ďaďová           

Volná  sestava: 1.   místo   Kateřina   Klimešová,   Klára   Svobodová   2.   místo   Patrície                              
Hopová         

18.  5.  vystoupilo  10  dětí  s krátkým  programem  v areálu  U  VODNÍKA  SLÁMY  ve  Lhotě  na  pozvání  
Sboru  dobrovolných  hasičů. 

21.  5.  se  10  dětí  ze  ŠD  společně  s kolektivem  p.  Kořenkové  a  p.  Hamplové  zúčastnilo  vystoupení  pro  
obyvatele  Domu  pro  seniory  Ludmila  ve  Smolkově.                                                                   

22.  5.  se  ŠD  zúčastnila  pěvecké  soutěže  školních  družin  v sále  ZŠ  Slavkov  u  Opavy.     Alex  Čermák  
získal    2.  místo  v kategorii 1. – 2.  tř.  a  Aneta    Ryncarzová  1.  místo  v kategorii 3. – 5.  tř. 

Ve  výtvarné  soutěži  ŠD  s tématem  Květiny  obsadila  naše  kolektivní  práce  LETECKÝ  POHLED  NA  
LOUKU  3.  místo. 



38 
 

15.   6.   se   uskutečnil   v Dohnálkově   parku   obcí   organizovaný   Den   řemesel,   na kterém   vystoupil  
dramatický  kroužek   školní  družiny.  Bravurně  předvedl  pohádku  O  dvou  Kašpárcích.  Pak   se  22  dětí  
zúčastnilo  historického  průvodu.  Na  závěr  předvedli  své  umění  členové  „POI“kroužku.   

18.   6.   proběhlo   dopoledne   v Opavě   soustředění   pokročilých   členů   gymnastického   kroužku.  
V odpoledních   hodinách   se   pak   děti   přesunuly   do   loutkového   divadla,   kde   zhlédly   Přehlídku  
dramatické  tvorby  školních  družin  opavského  obvodu.  Naši  družinu  skvěle  reprezentoval  dramatický  
kroužek  s pohádkou  O  DVOU  KAŠPÁRCÍCH.  Akce  se  zúčastnilo  celkem  28  dětí  naší  družiny.         

21.   6.   se   gymnastický   kroužek   v počtu   6   dětí   zúčastnil   Zahradní   slavnosti   ZUŠ,   kde   společně  
s bubenickým  orchestrem  Boris  předvedl  2  pódiové  skladby  HRA  NA  AFRIKU  a  JUNGLE. 

 

Za  ŠD  M.  Formánková 


